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DE GAULLE PRAŠO ALZIRO ARABU PAGALBOS
EISENHOWER, NIXON DIDŽIUOJASI 
SAVO VYRIAUSYBĖS ATSEKIMAIS

AMERIKA — GALINGIAUSIA IR TURTINGIAUSIA ŠALIS

LOS ANGELES. — Respublikonų partijos rinkiminė kova 
demokratams buvo paskelbta trečiadienio vakarą, kada preziden
tas Eisenhoweris pasakė kalbą Los Angeles mieste Pan Pacifik 
auditorijoj, o viceprezidentas Nixonas Chicagos skerdyklų amfi
teatre.

Tą patį vakarą respublikonai 
suruošė vakarienes pakolektuo- 
ti pinigų agitacijai ir kituose 82 
didmiesčiuose. Washingtone vy
riausiu kalbėtoju buvo New 
Yorko gubernatorius Rockefel
ler, New Yorke —, partijos pir
mininkas sen. Morthon. Susirin
kimų vietos buvo sujungtos at
skiru televizijos laidu, kad pa
matytų prezidentą, nors ek
rane.
'‘Pasitikėkite respublikonais”

IŠ VISO PASAULIO
Afrikos brigada prieš prancūzus

TUNISAS. — Afrikos tautų 
konferencijoj Alžerijos arabų 
išlaisvinimo fronto vadai prašė 
sudaryti bendrą afrikiečių sava
norių brigadą, kuri padėtų jiems 
iškovoti iš ’Prancūzijos nepri
klausomybę. Alžerijos arabai, 
iškovoję nepriklausomybę, pas
kui ateitų į pagalbą kitoms Af
rikos tautoms, kovojančioms už

Apie 4,000 prancūzu kolonistu Alžire, apsibari kodavę gatvėse, reiškia karinga pasipriešinimą 
prezidento De Gaulle politikai Afrikoje. Riaušininku barikados yra apsuptos kariuomenės pa
rašiutininku, nors prie susirėmimu nei viena, nei kita pusė nesirengia.

PREZIDENTO ĮGALIOTINIS KURSTO
VIETINIUS PRIEŠ SAVO KOLONISTUS

GUB. DELOUVRIER IR GEN. CHALLE ĮKŪRĖ KOVOS 
BŪSTINĘ UŽMIESTY, PASIŲS SVETIMŠALIŲ LEGIONĄ

ALŽIRAS. — Alžerijos gubernatorius (vyriausias civilinės 
vyriausybės įgaliotinis) Paul Delouvrier pasakė ketvirtadienį des
peratišką kalbą į Alžerijos gyventojus ir po to išvyko su gen. 
Maurice Challe, vyr. kariuomenės viršininkų už Alžiro, planuoti 
iš ten puolimą prieš prancūzų sukilusius kolonistus.

Prezidento ir kitų respubliko
nų vadų kalbų pagrindinė min
tis buvo: pasitikėkite respubli
konų partija ir išrinkite jos žmo
nes vėl į Baltuosius rūmus, o jei 
galima — ir į kongresą.

Eisenhoweris liepė peržiūrėti 
žmonėms jo vyriausybės 7 metų 
darbus. Jie parodys, kad res
publikonai išlaikė Ameriką ga
lingiausia ir turtingiausia vals
tybe pasauly. Jis puolė savo 
kritikus, neminint demokratų 
vardo, kurie įrodinėją priešin
gai, kad Amerika pasidarė, ka
riškai ir ekonomiškai silpna.
Nė žodžio apie Nixona

Prez. Eisenhoweris nė' žodžiu 
neprisiminė Nixono, nors ir yra 
žinoma, kad jis remia jo kandi
datūrą į prezidentus. O Nixo
nas, pristatęs per televiziją sa
vo 7,000 žmonių auditorijai Ei
senhower!, paskyrė didelę kal
bos dalį jo apibūdinimui, kaip 
išmintingą, viską pramatantį ir 
dideliai darbštų valstybės vyrą.

Nixonas prisiminė ir kelio
nę po Sovietų Sąjungą pereitais 
metais ir jo susikirtimus su 
Chruščevu. Jis liepė nebijoti 
varžybų su Sovietais, bet prieš 
Sovietų fanatiškumą amerikie
čiams reikia irgi daugiau dirb
ti, jei norima laimėti.

Būtų klaidinga kopijuoti So
vietų biurokratiją, jų švietimo, 
ekonomijos metodus, kai mato
me, jog jie patys vis daugiau 
jų šalinasi ir perima amerikie
čių metodus, pasakė Nixonas.

Prancūzai neišlaikė
JAV - Vokietijos 
konkurencijos

Negamins Nato nariam lėktuvų
BONA. — Vakarų Vokietijon 

lėktuvų fabrikai, kurie dirba 
ranka rankon su Amerikos 
Lockheed korporacija, laimėjo 
varžybas prieš Prancūziją ga
minti Belgijai, kaip Nato na
riui, naujus sprausminius nai
kintuvus.

Prancūzai stengėsi įpiršti sa
vo Mirage A-lll lėktuvus, ku
rie esą lengvesni, geriau vai
ruoti ir lygiai greiti, kaip ir 
Amerikos F-104 naikintuvai.

Kanada ir Olandija jau anks
čiau pareiškė norą gauti savo 
aviacijai amerikoniškų' F-104 
naikintuvų, kurie dabar bus ga
minami Vokietijoj.

išsilaisvinimą, kalbėjo Ahmed 
Boumendjel, vienas iš Alžeri
jos arabų sukilimo vadovų.
Kinai apleis Indoneziją

PANDEGLANG, Indonezija. 
— Tūkstančiai kinų yra pasi
ruošę išsikelti iš šios respubli
kos, įvedus griežtus nuostatus 
prieš pirklius, verslininkus už
sieniečius, tikrenybėj — kinus. 
Dauguma kinų nori persikelti į 
žemyną, pas komunistus, ir tik 
labai maža galvoja apie Formo- 
zą. Indonezijos valdžia uždarė 
provincijoje kinų krautuves, už
draudė prekiauti ir paliepė ap
sigyventi nurodytose vietose ir 
tik kai kuriuose miestuose.

RIAUŠININKŲ PRANCŪZIJOJE MAŽA
VYRIAUSYBĖ GAUDO ALŽERIJOS KOLONISTŲ DRAUGUS

PARYŽIUS. _  Policija pradėjo gaudyti negausius Alžerijps
kolonistų draugus, kurie norėtų išplėsti neramumus ir pačioje 
Prancūzijoje. Dešiniojo sparno studentai buvo užsibarikadavę 
Sorbonos universitete teisių fakultete.

Macmillan Pietų Afrikoj
JOHANNESBURGAS, P. 

rika. —Anglijos ministeris pir
mininkas Macmillan pastarosio
mis savaitėmis aplankė nema
ža britų kolonijų bei protekto- 
riatų Afrikoj. Buvo nepatogu 
neužsukti ir į Pietų Afrikos do
miniją, nors santykiai su ja yra 
gana blogi. Anglai nepateisina, 
o opozicinė darbo partija nuo
lat puola Pietų Afrikos vyriau
sybės rasistinę politiką. P. Af
rikos Uniją valdo olandų, būrų 
palikonys,, griežtai nusistatę nie
kad neduoti pilnų teisių Afri
kos negrams ir Azijos ateiviam 
(indams ir kitiems).
Vogė bibliotekų turtą

BONA, Vokietija. — Hano
verio policija suėmė knygų pir
klį Joachim Kruger, apkaltintą 
bibliotekų, archyvų vagystėmis. 
Jis yra pavogęs vertingų, retų 
knygų, laiškų, rankraščių, gai
dų už $5 milijonus. Pavogtas 
brangenybes pardavinėdavo už
sieny. Kai ką iš jo vogtų daiktų 
yra nupirkusi ir JAV kongreso 
biblioteka.

Af-

Buvęs parašiutininkų karinin
kas Jean-Marie Le Pen, Alžeri
jos kolonistų atstovas parlamen
te, buvo vienas tąrp suimtųjų 
kiršintojų. Barikadas universi- į 
te te išardė lojališkieji studen- ( Gausybės delegatai pavyko šu
tai.
Visos partijos už De Gaulle

Golistų (Naujosios Respubli
kos) partijos vadovybė pasisa
kė 100% remianti prezidentą 
De Gaulle šioj sunkioj valandoj. 
Partijos vadovybė prikalbino ir 
jos narius vyriausybėj nesitrau
kti, nors ir būtų nuomonių skir
tumų su De Gaulle dėl priemo
nių, kaip likviduoti sukilimą Al
žire.

Amerikos liberalai 
atskleidžia britam 
savo tautos ydas 

Tarp tų kritikų buvo ir Alger 
Hiss, buvęs komunistų šnipas 

LONDONAS. — Anglų tele
vizija trečiadienio vakarą pra
dėjo rodyti filmus, padarytus 
Amerikoj su žinomais mokslo, 
visuomenės, politikos veikėjais, 
kurie yra kritiškai nusiteikę 
apie Amerikos gyvenimo būdą.

Britų telęvizija jų lūpomis I 
įnori supažindinti savo klausy- 

Londone ant Temzės tilto ‘tojus su Amerikos tautos ydo-

Vėliausios Žinios
♦Burma pranešė, kad jos vy-

tvarkyti su komunistine Kinija 
pasienio sričių ginčus.

susidūrė migloj trys traukiniai. 
Laimei, mirties aukų buvo iš
vengta.

♦ FBI agentai suėmė Miami, 
Fla., kubiečių sąmokslininkus,

mis. Tarp jų buvo ir Alger 
Hiss, buvęs aukštas valstybės 
departamento pareigūnas, kuris 
buvo nuteistas 5 metus kalėji
mo už klaidingą priesaiką, kad

kurie planavo pagrobti pabėgusį Į jįs nepriklausė komunistų parti- 
Fidel Castro priešą buvusį sena-j ai ir nešnipinėjo Sovietų Są- 
torių Rolando Masferer. ’ 
Castro agentai suimti.

jungai.
o agentai suimti. į Kiti “nepatenkintieji” buvo
Kubos prezidentas Dorti- ; Harvardo universiteto ekonomi

Socialistai ir radikalsocialis- 
tai (liberalai), kurie šiaip turi 
skirtingų nuomonių politikoje, 
davė pilną paramą Alžerijos pro
blemų sprendime.

Panašius pareiškimus padarė 
katalikų partija, konservatoriai 
ir nepriklausomieji. Ir komunis
tai, pasinaudodami šia sunkia 
krize, deklaravo savo solidaru
mą, bet į juos mažiausia kreipia ; 
dėmesį.
Gen. Ely svyruoja

De Gaulle ir jo vyriausybės 
likimas yra armijos rankose, o 
kalbant apie armiją, žiūrima į 
jos štabo viršininką Paul Hen
ri Ely.

1958 m. nekruvinoj revoliu
cijoj, kurią sukėlė tie‘patys Al
žerijos kolonistai ir tenykščiai 
generolai, gen. Ely, atsistatydi
no. Vėliau jis grįžo į armijos 
štabo vadus.

cos gana palankiai atsiliepė apie 
prez. Eisenhowerio kalbą. Jis 
nuneigė JAV prezidento kalti
nimus komunistams už pastan
gas likviduoti Kubos demokra
tiją ir supiudyti su Amerika, 
bet pareiškė, kad santykiai tarp 
šių dviejų tautų tebėra labai beatnikų poetas Allen Ginsberg 
draugiški. įir kiti c

*..7 Prancūz,I karininkai iš | Harold Call, vadovaująs 
armijos Alžire pareiškė, kad I Mattachine draugijai, kuri ko- 

ijie niekad neduos įsakymo ka-|voja homoseksualizmo lega- 
reiyiams šaudyti į prancūzų su- į iįzavimą, išvadino Ameriką an- 
kilėlius. I tiseksine ir veidmainiška vi

suomene. Joje kurstomi lytiniai 
jausmai, bet baudžiama homo
seksualistai, skundėsi šis kovo
tojas.

kos profesorius Kenneth Gal- 
braight, buvęs Ghicagos univer
siteto prezidentas, dabar Fordo 
fondacijos respublikos fondo — 
R. Hutchins, filmų komediantas 
Morton Sohl, socialistų vadas 
Norman Thomas, New Yorko

Lockheed pagamino 
gerą raketos mašiną

SANTA ČRŪžTCalif.—Lock
heed raketų ir erdvių inžinie
riai supažindino korespondentus nės panaudojimui prieš pran- 
su nauja, tobulesne raketų ma
šina, kurios dėka Amerika ga
lės paleisti didesnius satelitus 
ir išplėsti erdvių tyrinėjimus.

Ji galės pakeisti satelito kryp
tį. Pavyzdžiui, paleidus jį per 
ašigalius vėliau bus galima sa
telitą nukreipti, kad jis skristų 
palei pusiaują.

Mašina, varoma skystu kuru, 
jau buvo vartojama Discoverer 
raketos antrai daliai. Discove
rer satelitai sukdavosi aplink 
žemę per pietų ir šiaurės aši
galius.

Apie jį kalbama, kad jis ir 
dabar yra nusistatęs kariuome-

cūzus Alžerijoj. De Gaulle dau
giau palaiko eiliniai kareiviai 
ir jaunieji karininkai. Bet pra
dedant nuo kapitonų, jo priešų, 
kurie nesutinka suteikti Alžeri
jos arabams savivaldą, yra ga
na daug.

—Vilniuje, Valstybinio aka
deminio dramos teatro kieme, 
sausio 17 d. buvo atidengtas pa
minklas dramaturgui artistui 
Borisui Dauguviečiui — bronzi
nis biustas ant granito papė
dės. (E)

kilėlius.
♦ Gen. Power, puolamųjų 

bombonešių vadas, pasakė, kad 
po dviejų metų Sovietai turės 
pakankamai raketų Amerikai 
sunaikinti. Atgrasyti galės tik 
stiprios Amerikos atominių bom- Į 
bonešių jėgos, kurių dalis turės 
būti nuolat ore. Tam reikės $1 
bil. per metus.

Leonų vaikai - jau 
pas tėvus

CHICAGA. — Ketvirtadienį 
pietumis Northwestern lėktu
vas atgabeno iš New Yorko Leo
nų vaikus Reginą, 20 metų, ir 
Tomą, 17 metų.

Pakeliui iš Maskvos jie susto
jo Stockholme ir Kopenhagoj. 
Midway aerodrome susirinko po
ra šimtų Leonų draugų pama
tyti išgarsintųjų keleivių iš Lie
tuvos.

Laimingas tėvas Paulius Leo
nas, pasakė: “Premjeras Chruš- 
čevas ištesėjo savo žodį. Už tai 
mes jam dėkingi”.

Gydytojo namuose 
rado 4 lavonus

NEW BRUNSWICK, N. J. — 
Turtingo gydytojo Dr. Francis 
Clarke namuose iš 20 kambarių 
buvo nužudyta jo invalidė žmo
na, dvi tarnaitės ir taksi šofe
ris.

Žudikas aukas pirma surišo 
(koją prie rankos), o paskui pa
leido po keletą kulkų į galvą. 
Policija mano, kad žudikas at
važiavo į gydytojo namus api
plėšimo tikslu.

Visų pirma jis bus likvidavęs 
taksį šoferį, kuris jį atvežė, o 
paskui tas 3 moteris, kurias 
užtiko namuose.

Namų daržininkas matė ko
kių 35 metų žmogų, kuris nu
važiavo nuo gydytojo namų tak
si automobiliu.

Kova su tautiškumu 
“tarybų” Latvijoje

Naujo partijos boso Pelšes 
ataskaitinis pranešimas

MASKVA. <— Arvids Peise, 
Latvijos komunistų partijos se
kretorius, rašo Pravdoj, kad jo 
didžiausias uždavinys buvo na
cionalistinių jausmų šaldymas 
latvių jaunimo tarpe. Tačiau 
pripažįsta, kad “buržuazinio na
cionalizmo efektai nėra nė da
bar visiškai likviduoti”.

Pelše buvo paskirtas partijos 
bosu pereitų metų lapkričio mė
nesį, pakeisdamas Janį Kalnber- 
zinį. Jį padarė Latvijos Pa- 
leckiu, aukščiausiosios tarybos 
prezidiumo pirmininku, atseit, 
prezidentu.
Kaltinimai Berklavui

Arvids 'Pelše rašo Pravdoj, 
kad didelis latvių nacionalistų 
rėmėjas buvo Latvijos vice
premjeras ' Edvards Berklavs. 
Jis buvo pavarytas pereitą va
sarą. Tik tada prasidėjusi pla- 
ningesnė kova prieš buržuazinio 
nacionalizmo likučius.

Berklavas, kaip matyti iš 
draugo Pelšes rašinio, buvo ne
blogas vyras. Jis, kiek galėjo, 
davė vietas nekopiunistams, ar
ba anot Pedšes, “pasirinkdavo 
netinkamus žmones savo pagel- 
bininkais”. Jis puoselėjęs kom
jaunuolių organizacijose para
pinį komunizmą, ką tai panašų 
į tautinį komunizmą, priešingą 
rusų bolševizmui.

Uždarė vokiečiuL-

reicho partiją
Kaltina nacionalsocializmu

HANOVERIS, Vokietija. — 
Reino-Pfalso valstybė (Federa
linė Vokietija susideda iš 11 val
stybių), uždraudė vokiečių rei
cho partiją, nustačius, kad ji 
laikosi nacionalsocialistų parti
jos programos, kursto antise
mitizmą ir nesilaiko, naujosios 
konstitucijos reikalavimų. Par
tija yra tokia silpna, kad neturi 
Bonos parlamente nė vieno at
stovo.

Apie reicho partijos (DRP) 
uždarymą kitose dalinėse vals
tybėse, galvoja ir federalinė val
džia Bonoje. Bet ji laukia, ką 
paskelbs konstitucinis teismas 
Duesseldorfe, svarstąs šios par
tijos priešvalstybinį charakterį. 
Panašiais motyvais buvo Vo
kietijoj uždrausta komunistų 
partija.

šią partiją pradėjo ypač pulti 
nuo Kalėdų, kai du pagautie
ji sinagogos teplioto j ai Koelne 
pasirodė esą šios partijos na
riai. Partijos vadovybė juos pa
šalino iš narių ir davė užtikri
nimą, kad ji yra atsiribojusi 
nuo antisemitizmo ir panašių 
hitleriškų savybių.

Jo kalba, patvirtinta paties 
prezidento De Gaulle, buvo keis
ta daugeliu atžvilgiu. Jis krei
pėsi įį vietinius arabus, kad jie 
padėtų demonstracijomis už I)e 
Gaulle atšaldyti prancūzų na
cionalistus. “De tlaulle jums 
suteikė vertę, laisvę, kodėl jūs 
ja nesinaudojate, kodėl neinate 
tos laisvės pasiimti?” kalbėjo 
Delouvrier.

Atsigręžęs į savo sukilėlius, 
jis vėl kalbėjo, kad be De Gaulle 
apsaugos juos būtų sunaikinę 
arabai. Jis užtikrino, kad suki
lėliai nebus baudžiami jei paliks 
barikadas ir paklus ’Paryižaus 
vyriausybės įsakymams.
Gen. Challe — savotiškas

Savotiška yra generolo Challe, 
vyriausio kariuomenės viršinin
ko, laikysena. Gub. Delouvrier 
jį išsivežė už miesto kaip pati
kimą karvedį planuoti puolimą 
svetimšalių legionierių pagalba 
(daugumą legionierių sudaro 
vokiečiai, pabėgę naciai ir SS- 
sininkai).

Generolas kalbėjo per radiją 
į Alžerijos prancūzus trečiadie
nio vakarą ir pabrėžė, kad pran
cūzų armija tam lieja kraują 
penktus metus, kad išlaikytų Al- 
žeriją prancūzišką. Toks pasa
kymas buvo aiškus pataikavi
mas maištaujantiems prancūzų 
kolonistams, visiškai priešingas 
De Gaulle nusistatymui suteik
ti Alžerijos gyventojams apsi
sprendimo teisę — taigi, ir ne
priklausomybę, jei jie užsima
nytų.

Kad 9 mil. Alžerijos arabų no
ri nusikratyti 1 mil. prancūzų 
kolonistų valdžios, yra aišku 
kaip diena. Tai matyti iš jų 
vedamo karo prieš prancūzų ka
riuomenę.

Manoma, kad gub. Delouvrier 
ir gen. Challe nepradės puolimo, 
kol neduos viešo įsakymo pats 
prezidentas. Gubernatorius pri
minė, kad De Gaulle duos nau
ją įsakymą armijai artimiau
siomis valandomis.

Penktadienį De Gaulle pasa
kys į tautą kalbą. Jis yra nu
sistatęs panaudoti visą jėgą 
prieš kolonistus, kad užgniauž
tų pilietinio karo pavojų. Yra 
tik klausimas, kiek jis tos jė
gos turi Alžerijoje.

LIETUVOJE-ĮSTEIGTAS
SPECIALUS INSTITUTAS
Žemės ūkio ministerijos siste

moje įsteigtas “žemės ūkio eko
nomikos mokslinio tyrimo insti
tutas”. Jis ruošiąs žemės naud
menų, žemės ūkio technikos ir 
darbo išteklių panaudojimo pla
nus. Be to, tyrinėsiąs atskirų 
ūkio šakų racionalizavimo klau
simus, nagrinės žemdirbystės 
ir gyvulininkystės pajamingumo 
ir pelningumo sąlygas r pan. 
Institutas, atlikęs tam tikrus 
tyrimus, duosiąs patarimų kol
chozams, kaip geriau tvarkyti 
žemės ūkį, kaip mažinti išlai
das, kaip didinti darbo ir der
liaus našumą, viso ūkio pelnin
gumą. Institute bus 5 skyriai 
su 43 darbuotojais — specia
listais. (E)
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CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS
RUOŠIASI VASARIO ŠEŠIOLIKTAI

Turėdamos galvoje, kad šie
met laukiama svarbių įvykių 
tarptautinėje politikoje, Chigos 
lietuvių draugijos ir klubai su 
padidinta energija ruošiasi tal
kininkautu Amerikos Lietuvių 
Tarybai, budinčiai Lietuvos by
los sargyboje.

Prezidento Eisenhowerio ke
lione į Maskvą ateinanti pava
sarį ir po to Viršūnių konferen
cija yra du įvykiai, kurie ver
čia lietuvius laisvajame pasau
lyje ypatngai susirūpinti ir bu
dėti. Niekam nepaslaptis, ko 
Nikita siekia! Raudonasis ma
skolių imperializmas siekia 
migdyti pasaulį, iš vienos pusės 
grasindamas, iš kitos pusės pri
simeilindamas, kad tik ilgiau

liūs ne tik kalbėti, bet ir veikti, 
nes Lietuvoje lietuviams bur
nos yra uždarytos ir rankos 
suraišiotos...

Kovai dėl tėvynes išvadavi
mo reikia daug pasišventimo-, 
darbo, rūpesčio ir aukų. Chiea- 
gos lietuvių draugijos, organi
zacijos ir klubai tai puikiai ži
no ir susirinkimuose daro nu
tarimus šiemet ypatingai gau
siai dalyvauti Vasario 16 minė
jimuose ir skirti ko daugiau 
aukų kovai dėl Lietuvos išva
davimo iš naujos maskolių ver
gijos.

Brighton Parko
Motery Klubo padėka

pasiliktų “status qUo’\ Kas yra Sausio 17 d< Dariaus ir Girė- 
tas Chruščiovo mėgiamasis no svetainėje įvyko Brighton 
status quo ? Tai yra štai kas: parko Lietuvių Moterų Klubo 

palikite . dabartinę padėtį kiek ! 25 metų sukakties banketas, už 
galima ilgesnį laiką. O per tą ii- kurio taip gražų pasisekimą šio 
gesnį laiką komunistai savo j Klubo Valdyba ir Rengimo Ko- 
pavergtas tautas Rytų Europe- misija _ Adela Burba, Julia 
je, atitverę nuo laisvojo pašau-1 Sačauskas, Connie Budrick, Ber- 
lio geležine uždanga, stengia-1 njce žemgulis ir Antanina Gri
si kuo daugiau iščiulpti ekono-1 gOnįs reiškia širdingą padėką 
miškai ir sumažinti genocido prel. D. Mozeriui ir kun. Paul 
veiksmais I Juknevičiui už atsilankymą į

Laisvojo pasaulio lietuviai banketą, Dariaus ir Girėno 
privalo už savo pavergtus bro-1 Amerikos Legiono Postui 2’71

SIUNČIAME Į LIETUVĄ
Akordeonus, siuvamas mašinas, vaistus, maistą, medžiagas ir Jūsų at
neštus siuntinius. Didelis pasirinkimas prekių žemiausiomis kainomis. 
Pvz., 100% vilnos medžiaga paltui 3 jardai ar siutui 3% jardo, rayon 2 
suknelėms 8 jardai, vyriškas ar moteriškas vilnonis megztinis ir 5 ray
on skarelės — $49.99.
Užsakiusiems dvigubą kiekį už $99.98 pridėsime "Universal" deiman

tinį rėžtuką ir "Solingen" plaukams kirpti mašinėlę.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St., Chicago 23, III. 

CRawford 7-2126

už vėliavas, programos vedė
jai Marijai Zolp, garbės sve
čiams Justinui ir poniai Macke- 
vičiams, adv. E. R. ir poniai 
Pietkiekicz, Naujienų adminis
tratoriui Martynui ir poniai Gu
deliams, Sandaros redaktoriui 
Mikui Vaidylai, Amerikos čilie
čių Pašalpos Klubo pirmininkui 
Larry L. Lubik, Dr. T. Dundu
liui ; taipgi negalima užmiršti 
mūsų Onuko Skeveriutės ir Al
girdo Brazio už taip gražiai at
liktą programą, kuri kaip ir vi
sados labai patenkino publiką, 
ir Aldonos Brazienės, kuri so
listams akompanavo, arba gėli
ninkų už gražias gėles, kurios 
papuošė valdybos, komisijos ir 
banketo stalus ir mergaites, ku
rios prisegiojo svečiams sida
bro lapelius, Maryann Žemgulis, 
Donna M. Williams ir Natalie 
McNamee. Prie registro Ed
ward Wilcop, prie bato kurie 
sunkiai dirbo visą vakarą Stan
ley Dobrowolski, Walter Navic
kas, Jonas Didžgalvis, Lawrence 
Burnecki, Herman Danta ir 
Konstantas Kondrotas; prie bi-' 
lėtų Stanley Gestar ir William 
Senkus; prie drabužių Ted ir 
Walter žemgulis. Taipgi ir šei
mininkė Prelgauskienė su josios 
štabu, kurios pagamino vakaro 
svečiams skanius valgius.

Negalima pamiršti programo
je pasiskelbusioms biznio įstai
goms ir visiems banketo daly
viams, o taip gi mūsų klubo na
rėms padėkoti už gausų dalyva
vimą; dienraščiui Naujienoms 
ir Sandarai už vietą korespon
dencijoms, Radijo programų ve
dėjoms Sophie Barčus ir L. Va- 
nagaitienei už pranešimus oro 
bangomis, taip pat Rėmėjų bū
reliui. Mūsų nuoširdi padėka 
visiems! Jei kas buvo negerai, 
atleiskite šiam kartui. .

Adela Burba, pirmininkė

TRUMPAI “| 
S__________________ —H

*
—Mirusios Petronėlės Gricie

nės atminimui pagerbti Lietu
vos, Liaudininkų Sąjunga, vie
toje vainiko, aukoja $15.00 
Balfui.

jai 1960 metams išrinktą pir
mininką Joną Jasilišką prie 
stalo, užimti pirmininko vie
tą. Stanionis, perleisdamas 
naujajam pirmininkui savo 
postą, palinkėjo geriausios 
sėkmės darbuotis klubo bei 
narių naudai. Jonas Jasins- 
kas, perėmęs pirmininko pos
tą, padėkojo Frank Stanioniui 
už ilgų metų nenuilstamą dar- j 
buotę klubo gerovei.

Metinę atskaitą apie klubo 
finansus išdavė Jonas Jaku
bonis ir Ona Bunkontis. Su
rado, kad Pašalpos Klubas 
bent iki šiol gerai tvarkosi ir 
finansiškai gerai stovi.

Klubiečiai, užsimokėję mė
nesines, ypač vasaros metu, 
nebelanko susirinkimų. Ar 
nebūtų geriau, orui pagražė- 
jus, nuo gegužės mėnesio ne
belaikyti klubo susirinkimų. 
O šurum-burum, kaip pirmi
ninkas nori, įvyktų balandžio 
mėnesio susirinkime.

J. J. P.

UNITED PRESS TELEŲHOTO

Aktorė Diana Barrymore, 38 me
tu, žinomojo John Barrymore duktė, 
rasta savo apartamente New Yorke 
nebegyva. Daktarai spėja, kad ak
torė yra mirusi natūralia mirtimi. 
Ji buvo alkoholikė.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

I
 Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
PapuošimamsURBA Gėlininkas4180 ARCHER AVENUETel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

S__________________________________ /
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 

s----------------------- L----- - ------------------------

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

19 Metų Mirties 
Sukaktis

EIii71

IjAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

lelef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

BUDRIKO KRAUTUVĖJE!
PO KALĖDŲ AUKŠČIAUSIOS VERTĖS 

BRANGENYBES ŽEMIAUSIOMIS 
BARGENŲ KAINOMIS!!!

Auksiniai šliubiniai žiedai 14 k. gryno aukso po $5.00, $9.95 ir $13.95 
Auksiniai gimtadienių žiedai......................... po $4.50, $6.50 ir $8.95
Deimantiniai žiedai ...................  po $9.95, $25.75, $39.95 ir $68.75
¥2 karato sužadėtuvių ir vedybinių deimantinių žiedų pora tik $149.00 
Vyriški deimantiniai žiedai su didele deimanto akimi ..........  tik $75.00
Vyriški auksiniai žiedai su initialu ar gimtadienio akmenėliu po $9.95 
Vyriški laikrodėliai 7 akmenėlių ........................................ tik po $6.98
Vyriški 17 akmenėlių automatiški ...................................  tik po $16.95
Moteriški 17 akmenėlių automatiški ................................. tik po $16.95*
Žymių kompanijų recohd. laikrodėliai po 17, 21, 23 akm. po $8.98 
Naujausios mados gintaro papuošalai po 1/3 numažintomis kainomis 
Diamond Look papuošalai 1/3 numažintomis kainomis. 
Lagaminai tik už pusę normalios kainos.
Blanketai po $2.95, $4.00 ir $6.50

Daug specialiai numažintomis kainomis pasidabruotų peiiith šaukštų 
rinkinių — kurių kainos nuo pusės iki trečdalio mažesnės normalios
kainos."

6 žmonėms lėkščių rinkinys ..... ......................... tik $6.00
Elektriniai automat, kavos virduliai, prosai tik po $9.95 
3 greičių Phonografai tik po $13.95
Prisukami Phonografai ...............................  tik po $6.95

Elektrikiniai skustuvai vyrams ir moterims, rašomos plunksnos, maži 
radio 25% pigiau. Gausus pasirinkimas kitu įvairiausių prekių.JOS. F. BUDRIK FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Tel. CAlumef 5-7237

1909 1960STAMIARE FEBERAL Chieagos stiiiriausioii istaiffl
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• m skolinti iš Standard Federal, ktrritoje daug
sutaupysite?

Garfield Parko lietuvių 
Pašalpos Klubo veikla

Sausio 10 d. Garfield Parko 
Lietuvių Vyrų' ir Moterų Pa
šalpos Klubas turėjo metinį 
susirinkimą, įvykusi Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, Cicero, 
III.

Susirinkimą atidarė klubo 
pirmininkas Frank Siauromis, 
p a p ra šydą m as susirinkusius 
klubo narius minutę atsistoti 
ir pagerbti praeitais metais 
mirusius klubo narius. O mi
rusių praeitais metais būta: 
F rei ma n as, A d a m A d am s, 
Plaunienė ir Andrius Karoblis.

Toliau nutarimų raštininkė 
M. M’ed'elinskienė skaitė klu
bo nutarimų užrašus. Priimta 
kaip skaityta.

Siame susirinkime kaip 
metiniame atsilankė daug na
rių ir daugelis apsimokėjo sa
vo mėnesinius nario mokes
čius. Klubo reikalai svarstyti 
nuoširdžioje ir draugingoje 
nuotaikoje.

Ligonis Justinas Stanaitis, 
2821 So. Spaulding Ave., iš
gulėjo šv. Antano ligoninėje 
daugiau kaip mėnesi laiko. 
Jam buvo padaryta dvi ope
racijos. Dabar Justinas jau 
yra namie, ir jaučiasi gerai, 
nors dar tebėra netvirtas.

Toliau svarstant klubo rei
kalus, ilgametis pirmininkas 
Frank Stanionis paprašė nau-

— Širdies ir kraujo takų li
gos šiandien yra No. 1 mirimų 
Jungtinėse Valstybėse. Nuo tų 
ligų miršta daugiau nei nuo vi
sų kitų ligų krūvon sudėjus.

— Dėl širdies ir kraujo takų 1 
ligų 'Amerikos gyventojai kas- ■ 
met netenka daugiau kaip $1,- 
000,000,000 vien algomis ir už
darbiais.

— Nuo širdies ir kraujo apy
takos ligų Jungtinėse Valstybė
se kasmet miršta beveik po 
900,000 žmonių.

JEVA GASPARAFTIENĖ
(ANČIŪTĖ)

Išsiskyrė iš gyvųjų tarpo sau
sio 29 dieną, 1941 metais, su
laukusi 56 metų amžiaus. Išgy
veno Amerikoje 36 metus. Gi
musi Šimkūnų kaime, Joniškės 
parapijoje, Šiaulių apskrityje.

Kaip laikas greitai bėga, ir 
viską neša į užmirštį, o Jonas 
Gasparaitis savo mylimos gy
venimo draugės negali užmir
šti. Jam vis Jevutės nuoširdu
mas apglėbęs jo širdį laiko ir 
teikia jam ramumo, kuomet jis 
prisiminimus pakartoja ir atsi
minęs pakalba apie savo gerą
ją žmoną, kuri saldžiai miega 
amžinai Lietuvių Tautinių ka
pų prieglobsty.

I WHHaBsu-auBRtfHEEiidaasdaazsansaaBsaMMnBaB
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PETRAS LADIGA 
gyv. 1810 So. 49th Ct. 
Cicero, Tel. OL 2-3436

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

DABAR MOKAME
VISIEM S

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

BALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak Treč. visai neatidaroma.

Mirė 1960 m. sausio 27 d. 10 
vai. vakare, sulaukęs 74 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Bir
žų apskr., Biržų parapijoj, Ku
telių kaime. Amerikoj išgyve
no 57 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, 
pagal tėvus Atkočiūnaitė, duk
tė Alice-Valeria Miskie, žentas 
Anthony, sūnūs Peter Jr. ir 
marti Bernice, keturi anūkai: 
Anthony Jr. ir Lorraine Miskie 
ir Peter Jr. ir Ronald Ladiga, 
švogerka Sophie Garadauskas 
ir jos duktė Valeria Valentas 
ir jos šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. Lietuvoje 
liko brolių ir seserų vaikai.

Priklausė Garfield Parko L. 
Vyrų ir Moterų Klubui ir Tei
sybės Mylėtojų Draugijai.

Kūnas pašarvotas A. Petkus 
ir Son koplyčioje, 1410 South 
50 Avė. Cicero, III.

Pirmadienį, vasario 1 dieną, 
10 vai. ryto bus lydimas į Lie
tuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Petro Ladigos gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, anūkai.

Laid. Direkt. A. Petkus ir 
Son, tel. TO 3-2108.

PETRONĖLĖ GRIBAS 
(Gumauskaitė) 

gyv. St. Petersburg, Fla. 
anksčiau gyveno Chicagoje 
Mirė 1960 m. sausio 25 d., 

4:30 vai. po pietų, sulaukusi 
72 metų amžiaus. Gimusi Lie
tuvoje, Marijampolės apskr.

Amerikoj išgyveno 56 met. 
Paliko liudiūdę: vyras Geor

ge, duktė Patricia Zimmerman 
ir žentas Charles, anūkai Char
les Jr. ir Geraldine Cody iri 
keturi proanųkai ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė SLA 373 kuopai 
St. Petersburge ir Lith. Citi
zens Club St. Petersburg.

Kūnas pašarvotas A. Petkus 
and Son koplyčioje, 6812 So. 
Western Ave.

šeštadienį, sausio 30 dieną 
12:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Petronėlės Gribas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami • dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Anūkai ir 

Proanūkai.
Laid. Direkt. A. Petkus and 

Son, tel. GR 6-2345.

IGNATZAS MARTINKUS 
gyv. 3020 So. Lowe Ave.

JONAS BALNES
gyveno 3957 ARCHER AVENUE

Mirė 1960 m. sausio 28 d., 5:05 vai. ryto sulaukęs senatvės. Gimęs 
Lietuvoje, Suvalkijoje Asmiečių kaime. Amerikoje išgyveno 58 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Veronika, pagal tėvus Zdanauskaitė, dukra 
Olga, sūnus Alfred, marti Sophie, du anūkai: Karen ir Robert, švoger
ka Josephine Yasud, jos vyras Vincas. Anglijoje liko brolis, Lietuvoje 
liko dvi seserys ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chieagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
šeštadienį, sausio 30 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Balnes giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kvie

čiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Sūnus, Marti ir Anūkai.

Laid. Direkt. Mažeika - Evans, tel. RE 7-8600.

Mirė 1960 m. sausio 25 d. 
10:10 vai. vakaro, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Tauragės apskr., Gardano par., 
Gėčių kaime. Amerikoje išgy
veno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Ane
lė, pagal tėvus Rūženskutė, 
brolis prel. kun. Antanas Mar- 
tinkus, švogeris Jonas Yurio- 
nas, jo šeima, ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

šeštadienį, sausio 30 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignatzo Martinkaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Brolis, Švogeris.

Laid. Direkt. Jurgis F. Rud- 
minas, tel. YA 7-1138.

4605-07 So. Hermitage Avenue.
Tel.: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chieagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpnblic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-11384139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

___________Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687__________

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 24003

GARSINKITES NAUJIENOSE
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NIXONO SUTIKIMAS CHICAGOJE
Praėjusį trečiadienio vziuirij svarbiausia, tai kad ir misteris

viceprezidentui kichard Nixonui Chruščevas tai gerai žino”.
ir jo žmonai, Chicagos ir Illino- '. ,v. . . ..... . ... .i Didžiojoje arenoje prieš di-jaus respublikonai surengė įs- ... . . ' , . ._ . v . ................... .... dziulę scena buvo pastatytas te-pudmga priešrinkimini prioru- . . .. / , . / .f? x , . Ilevizijos batarejos, kuriomismą. Chicagos International Am-; • . .v ... x , v Chicagos respublikonu vakane-phitheatre buvo suruošta po . ų . , 1 . .. ...

- t.-iv, ..... i ne buvo sujungta su keliolika $100 uz lėkštę vakariene, kurio-i, T.,7 ,I . . ; . . . I kitu JAV miestu, kuriuose tuoje dalyvavo daugiau kaip 7,000 k , . cv. tx -t,/-- i pačiu metu vyko panašios va- svecių. Praneša, kad partijos ' . . , . , .... .,. , . ,v „ . . ... ikarienes trigubu tikslu: Abra-fondui is vakarienes liks gera L T . . , ., . . homo kinkomo inauguracijospuse milijono dolerių. . ..... . ...Į 100 metų sukakčiai paminėti, 
Dar iš automobilių parodos! prezidentui Eisenhoweriui pa- 

dekoruotoje didžiojoje amfitea- Į gerbti ir partijos kandidatui į

.figūra, o kandidatas Į jo vietą,, 
viceprezidentas Noxon, palai
mintai šildosi jo spinduliuose.

Vakaras, prezidentui irisen- 
howeriuiL iš Los Angeles papra
šius, buvo baigtas giesme “God 
bless America”.

Melrose Park, Ill.

tro salėje ir didžiulėse šalutinė
se (fligeliuose) prie stalų žmo
nės ūžė lyg jūra. Garbės sve
čių tribūnoje, be svečių Nixonu, 
kurie buvo sutikti triukšmin
gais aplosdismentais, sėdėjo vi
si Illinojaus stambieji respubli
konai, pradedant prokuroru 
Adamowskiu, keli kongresma- 
nai, Mrs. Everett Dirksen, vice- 
gubernatorius Chaplan, vaisi, 
sekretorius Carpentier ir kt. pa
reigūnai ir partijos vadai. Trū
ko tik gubernatoriaus Stratton, 
kurs atsiuntė telegramą iš St. 
Louis, kur buvo išvažiavęs kal
bėti.
Viceprezidento Nixon kalba

“Laikas liautis menkaverti- 
nus Ameriką! Mes nesame ant- 
raeilinis kraštas, su antraeiline 
karine jėga ir antraeiline eko
nomija. Būkime sykį atviri. 
Joks agresorius pasaulyje ne
pajėgtų šiandien sudaužyti Jun
gtinių Valstybių ir jų sąjungi
ninkų atsiginamosios smogiamo
sios jėgos”, pasakė vicepreziden
tas. “Taip dalykai yra šiandien 
ir taip jie bus ateityje. Mes tai 
žinome, mūsų politikos vadai 
turėtų tai žinoti ir, kas visų

prezidentus Nixonui rinkimams 
fondų sukelti. Pats prezidentas 
tuo metu vakarieniavo paren
gime Los Angeles, iš kur jis bu- 
vo dažnai sujungiamas per te
leviziją su Chicaga ir atrodė, 
lyg dalyvautų kartu šioje sa- 

i Įėję. Taip pat televizijos di
džiuose ekranuose pakartotinai 
buvo Įjungiami vakarieniauto
jai Miami, Detroite, Bostone ir 
keliuose kituose miestuose, o 
šūkavimai “I like Itue”! ir kai 
kurios patriotiškos giesmės bu
vo atliekami televizijos pagal
ba visose vakarienėse tuo pačiu 
momentu.

Abudu, ir prezidentas ir vi
ceprezidentas, savo kalbose la
bai iškėlė respublikonų adminis
tracijos nuopelnus, o viceprezi
dentas nepašykštėjo savo opo
nentams iš demokratų partijos 
net kai kurių aštrių baksterėji- 
mų.

Parengimas buvo tikrai įspū
dingas, ypač mūsų amžiaus ra
di j o-televizi jos stebuklas, kurio 
pagalba visas kraštas gali bū
ti sujungtas į vieną daugmilijo
ninę šeimą. Bendras įspūdis ga
vosi, kad prezidentas Eisenho- 
weris yra visų įvykių centrinė

UŽSIRAŠYKITE DABAR KELIONEI Į 
VILNIUI

Vizas ir visus Inturisto reikalus sutvarkys mūšy ofisas.
Raštu arba telefonu gausite žiniy bei nurodymų.
NEPRIDEDAM MOKESČIŲ pas mus pirktiems lėktuvų, 
geležinkelių ar garlaivių tiketams į bet kurią pasaulio vietą.

WIDE WdRlH TOURS, INC.
GA 2-0640 Walter Rask 9688 Evergreen Plaza

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
Augusi Saldokas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federal inėje Draudimo ištaigoje.

Lituanistinės mokyklos vakaras
Kiekvienais metais Melrose 

Parko lituanistinė šeštadieninė 
mokykla suruošia puikų, kultū
ringą, aukšto meninio lygio va- j 
karą-koncertą. šiais metais mo
kyklos vakaras įvyks šeštadie-! 
nį, sausio'.mėn. 30 d. 6:30 vai. 
vakare, Veterans salėje, Rirsh 
ir 16 gatvių susikirtime. Me
ninėje dalyje pasirodys žinomo
ji tautinių šokių grupė “žilvi
tis”, vadovaujama Bruno Sho- 
to. Dalyvaus ir šeštadieninės 
mokyklos mokiniai, vadovauja
mi mokyklos vedėjos A. Jurie
nės.

• Norėdamas smulkiau patirti 
apie vakarą-koncertą, kreipiau
si į Tėvų k-to pirm. K. Juknelj, 
kuris mielai sutiko painformuo
ti.

Mūsų lituanistinės šeštadieni
nės mokyklos tradicija yra vie
ną kartą metuose pasirodyti su 
aukštesnio meninio lygio pobū
viu, kurį vadiname vakaru-kon- 
certu. Kaip jau žinote, šiais me
tais meninėje dalyje pakvietė
me Bruno Shoto vadoyaujamą 
tautinių šokių grupę “žilvitis”. 
Mokyklos vedėja ruošia moki
nių pasirodymą kaip grupinį, 
taip pavienių. Mokinių pasiro
dymas per metinį mokyklos va
karą sudaro dalį egzaminų, dar
bo, kurį mokiniai išmoksta. Vi
suomenė iš mokinių pasirody
mų jau gali spręsti, susidaryti 
vaizdą, kas einama mokykloje, 
kokia daro mokiniai pažangą. 
Lietuvybės išlaikymas yra visų 
mūsų rūpestis. Nors Amerika 
yra gerovės ir laisvės kraštas, 
bet aplinka daro savo ir mūsų 
mažieji greitai pamiršta savo 
gimtąją kalbą. Tai nėra paslap
tis. Dėlto šeštadieninės litua
nistinės mokyklos ir atsirado. 
Jos atėjo į pagalbą tėvams. Mū
sų pareiga jausti, sielotis ir ne 
žodžiais, bet darbais ateiti mū
sų vargo mokykloms į pagalbą. 
Turime jausti atsakomybę prieš 
gimtąjį kraštą, visomis mums 
įmanomomis jėgomis stengtis 
savo mažuosius išmokyti lietu
vių kalbos, rašybos, gimtinės 
pažinimo. Neįmanoma nusakyti 
žodžiais, atvaizduoti skaičiais, 
kiek mūsų mažųjų nubyra į lie
tuvybės nuostolius. Yra viso
kių priežasčių, pasiteisinimų,

kiliems melams valdybos. Į Nuo bufeto ir virtuvės paja-- 
Alto skyriaus -pirmininku pa-1 nfos pasilieka ižde. I

•|'1 T 'r>................ 'p 1
. j Metinė Alto gegužinė, kurioje ■ 

zamm l)jrkis pasakė trumpą kalbą J 
į pavyko ir finansiškai. Buvo Į 
i priimtos rezoliucijas ryšium su! 
! Chruščevo atvykimu pas pre- * 
zidentą Eisenhowerį. Rezoliuci
jos pasiųstos senatoriui Doug- ’ 
las, Jungtinių Valstybių amba-, 
sadoriui Jungtinėse Tautose H. ' 
Cabot Lodge ir prezidentui Ei
senhoweriui, ir iš visur gauti 
Lietuvos reikalui prielankūs at
sakymai. čia skaitau, kad mo

raliai buvo laimėta. [
šiemet ir gi Alto skyrius ren- 

si iškilmingai minėti Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
dieną Vasario šešioliktąją. Mi
nėjimas įvyks sekmadienį va
sario 21 d. Lietuvių Klubo sa
lėje.

šiliko Juozas Bacevičius ir 
retoriu p. A. Deltuva.
ku išrinktas St.’ Surantas.-

Balfo 85 skyriaus pirminiu-' 
ku pasiliko senasis A. .Pocius, 
sekretorius P. A. Deltuva, iždi
ninkas Br. Kovailis. Tai visi 
darbštūs vyrai ir šiais metais 
abiejų skyrių veikla neturės nu
kentėti.
Pasigėrėtina Alto ir Balio 
skyrių veikla 

..........
i Knygų patikrinimo raportai 
1 parodė džiuginančiu^ duomenų.
Į Balio 85 skyriaus pajamos 
$772.12. Išmokėta už pasiunti
mą drabužiu] ir grynais pinigais 
į Centrą $693.62. Pas kasinin
ką liko apie $80. Švarių drabu
žių surinkta ir pasiųsta į Broo
klyn© sandėlius. 915 svarų. Pą- 
dėkojant valdybai 1959 metai Į 
buvo geri metai. Kad visi Bal- 
fo skyriai Amerikoje galėtų po 
tiek surinkti, tai mūsų nelaimin
gieji tautiečiai būtų aprūpinti.

A. L. Tarybos skyrius irgi ga
li pasididžiuoti geromis pasek
mėmis. Vasario 16 d. minėji
mas praėjusiais metais buvo 
pravestas sėkmingai. Mūsų nuo
širdus lietuviai Lietuvos laisvi
nimui dolerių nesigaili. Buvo 
surinkta aukų 700 dolerių su 
viršum.

žvalgas

After the hard day...relax and 
count on the sturdy smoothness 
and certain satisfaction of the 
world’s most respected whiskey...

Tark Seagram’s ir busi TIKRAS
BLENDED WHISKEY. 8D PROOF. 66% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS CO. N.tC.

STIRNA ĮŠOKO 
Į AUTOMOBILĮ

Aną sekmadienį Mr. ir Mrs. 
Fėnner važiuojant plentu neto
li St. John, Mich., apie 180 sva
rų stirna, bėgdama skersai plen
tą bandė peršokti per automo
bilį, bet pataikė į langą ir, įšo
kusi vidun, užkrito 'ant ponios 
Fenner. Stirna užsimušė vieto
je, o abudu Benderiai gavo vyk- 

ralintiJohn li!?oninę nervų nu SKAITYKITE NAUJIENAS

Maloniai Priimsime Jūsų Santaupas

PELNYK!! 0* IŠ VISU SĄSKAITŲ
BE TO

VERTINGOS DOVANOS
nuolatiniams taupytojams kas 

2 menesius 
ištisai per 1960 metus

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

•= A RAUDONIS ir N BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

bet, suvedus į gilesnes studijas, 
visos jos nugalimos, jeigu tik 
žmonės pasiklaustų savo sąži
nės, širdies balso. Niekas ne
draudžia šiame krašte kalbėti 
svetima kalba. Yra skatinama. 
Lojaliausi šio krašto žmonės 
yra emigrantai, kurių kategori
joje esame ir mes. Mokytojų, 
tėvų k-to vardu kviečiu apylin
kės visuomenę atsilankyti į ma
žųjų vakarą-koncertą, paremti 
lituanistinės šeštadieninės mo
kyklos veiklą, kaip atsilanky
mu, taip ir mažųjų jon leidimu, 
— baigė Juknelis. KST.

Rockford, III.
Kodėl nepasididžiuoti?

Rodos, buvau pažadėjęs Nau- 
I jienose plačiau parašyti apie 
f mūsų Rockfordo Balfo 85 sky
riaus darbuotę ir apie Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyriaus pa
stangas paremti Lietuvos lais- 

'vinimo bylos vedimą.
I Alto ir Balfo skyrių susirin- 
’kimai įvyko ir buvo išrinktos

GAUSITE ŠIUOS PUIKIUS AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS SUNKIUS 
ALIUMININIUS INDUS VIRIMUI VISIŠKAI NEMOKAMAI, 

JEI TAUPYSITE PASTOVIAI.

QUALITY FOR GIFTS THE ACCOUNT SHOULD SHOW A NEI KOKAS MOM 
UETW0-M0NTH PERIOD W NOT LESS THAN $500.01

ŠTAI KAIP . . .
taUPYMO PLANAS

Pridekite $500 ar daugiau kas du mėnesius 1960 
metais prie jau turimų santaupų arba atidarykite 
naują sąskaitą tokiai pat sumai. Numatyti 4'A % 
dividendai nuo 1960 m. sausio 1 d. bus priskai- 
tomi kas pusę metų ir atžymimi Jūsų taupymo 
knygutėje.
^PAJ.?'.UpO TAUPYMO PLANAS
Pridekite $500 ar daugiau kas du mėnesius 1960 
metais prie jau turimų santaupų arba atidary- 

nĮ!!U3 sąskaitą tokiai pat sumai. Numatyti 
4¥4 % dividendai nuo 1960 m. sausio 1 d. priskai- 
tomi kas pusę metų ir čekiais siunčiami Jums 
pastų birželio 30 d. ir gruodžio 31 d.
"PREPAID INVESTMENT" PLANAS
Jei taupote kas kartą po $750, tai nuolatiniai di
videndų ir bonų procentai padidinami % %, kai

ST ANTHONY SAVINGS & LOANASS’N 
1447 SO. 49th COURT — CICERO 50, ILLINOIS

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, EXEC.5ECY. • TEL TO 3-8131 and Bl 2-1397 

Assets Over ’20,000,000.00
H0U>>; MONDAYS 9 TO 8—TUESDAYS, THURSDAYS, FRIDAYS 9 TO 5—SATURDAYS 9 TO 1-WEDNESDAYS CLOSttjML DAY

CHICAGOS JŪRŲ SKAUTIJA kviečia visus atvykti į tradicinį balių

WESTERN BALLROOM SALEJE
3504 South Western Avenue

PALMIŲ
1960 M. SAUSIO MEN. 30 D 8-30 V V

Havajų salų dekoracijos. HEIZ KARNEY orkestro muzika.
TURTINGAS BUFETAS. ĮVAIRUS BARAS.

Staliukai rezervuojami telefonu LAayette 3-5499.
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s-APŽ VALGA-e.. ---- --- —
Mokyklų šelpimo klausimas

Nixono planai
Viceprezidentas Richard Nixon, kalbėdamas repu- 

blikonų bankete Chicagoje, gyrė nepaprastai didelį prez. 
Eisenhowerio administracijos pasiekimų “rekordą”, bet 
sakė, kad būtų “didžiausias pavojus”, jeigu mes tuo pa
sitenkintume ir sustotume. Jungtinės Valstybės turin
čios žengti priekin, siekti daugiau.

Nixonas trumpai išdėstė savo planus, kuriuos jisai 
vykdytų, jei būtų išrinktas JAV prezidentu.

Jisai visiškai perdirbtų “pasenusią farmų progra
mą”, imtųsi efektingų priemonių toms sritims išvystyti, 
kurios kenčia dėl chroniško nedarbo, ieškotų geresnių 
metodų pramonės konfliktams spręsti, stengtųsi pakel
ti švietimo standartus bei mokytojų atlyginimus ir pa
statydinti daugiau mokyklų, tačiau nesiaurinant stei- 
tų ir vietinių administracijų kontrolės švietimo reika
luose; siektų konstruktyviomis priemonėmis užtikrinti 
teisių lygybę amerikiečiams be skirtumo rasių ir tau
tinės kilmės.

Tai labai bendri bruožai, bet vargiai buvo galima 
tikėtis, kad viceprezidentas šiuo laiku pasakytų ką nors 
konkrečiau. Tikroji priešrinkiminė kampanija prasi
dės tik vasarą. Dabar abi didžiosios partijos stengiasi 
gauti pinigų tos kampanijos reikalams.

Be to, viceprezidentas turi būt labai atsargus “ne
išsišokti”, supykinant prez. Eisephowerj, kurio nuopel
nai sudaro jo politinio kapitalo pagrindą.

Šis Nixono atsargumas pasireiškė ypač tame punk
te, kur jisai aiškina savo planus švietimo klausimu. 
Kalbėtojas sakė, kad reikia kelti švietimo standartus, 
statyti daugiau mokyklų ir kelti atlyginimus mokyto
jams. Bet tuo pačiu laiku jisai pabrėžė, kad federali
nė valdžia neprivalo šituose reikaluose siaurinti paski
rų valstybių, miestų ir apskričių kontrolę.

Čia yra nusilenkimas į kairią ir į dešinę.
Pažangioji visuomenės dalis reikalauja, kad fede

ralinė valdžia daugiau rūpintųsi švietimo reikalais, nes 
kai kurie steitai yra apsileidę arba neturi lėšų. O kon
servatoriai ir reakcininkai sako, kad tai ne kongreso 
arba federalinės vyriausybės reikalas. Vieni jų iš viso 
priešingi tam, kad federalinė valdžia kištųsi į paskirų 
valstybių reikalus; kiti bijo, kad švietimas nebūtų “su- 
biurokratintas”.

Abiem pusėm įtikti negalima. Stengiantis neuž
gauti nei vienų, nei antrų, tenka atsisakyti nuo bet ko
kios veikimo programos. Prez. Eisenhowerio admini
stracija to faktiškai ir laikėsi; jei ji ką šioje srityje 
darė, tai tik iš bėdos, opozicijos ir viešosios opinijos 
verčiama.

'Demokratai Jungtinių Val- 
! stybių senate turėjo susirinki
mą, kuris svarstė įstatymų su
manymų programą šiai kon
greso sesijai. , Susirinkimą 
(“caucus”) sušaukė Lyndon 
Johnson, atsižvelgdamas į nu
siskundimus senato liberalų, 
kad jisai nesiskaitąs su kitų 
senatorių nuomonėmis ir el- 
giąsis diktatoriškai.

Washingtono komentatorius 
Drew Pearson sakosi patyręs, 
kas tame uždarame susirinki
me buvo diskutuojama.

Daugelis “caucus’o” (Euro
poje sakytų, “frakcijos susi
rinkimo”) dalyvių kalbėjo 
mokyklų šelpimo klausimu.

Yra įteiktas senatui bilius 
(sumanymas), kurio autoriai 
yra Pat McNamara ir Phil 
Hart, abudu iš Detroito. Bet 
visa eilė senatorių juo nepa
tenkinti, nes tas bilius siūlo 
teikti pagelbą tiktai mokyklų 
statybai ir ignoruoja atlygini
mo reikalą.

Mokytojų algos žemos, to
dėl gabūs ir ambicingi žmo
nės nenori į tą profesiją eiti; 
kiti mokytojauja tik tol, kol 
nesuranda geriau apmokamo 
darbo.

Diskusijose kalbėjo sen. 
Lister Hill (Ala.), kuris se
niau rėmė plačią mokyklų 
programą, bet dabar pasisakė 
už daug kuklesnį McNamara- 
Hart bilių.^.Jo argumentai bu
vo tokie:

Atstovų namo spykeris Ray
burn (Tex.) ir .daugumos va
das McCormack nepritars pla
tesnio šelpimo sumanymui; 
atstovų Taisyklių Komitetas 
neleistų platesnio sumanymo 
balsuoti; nemaža dalis visuo
menės yra priešinga bet ko
kiam mokyklų šelpimui; pa
galiau, pareiškė sen. Hill, 
“tam yra priešingi krašto ka
talikų vyskupai”.

Vyskupų opozicija
Sen. Joseph Clark (Pa.) pa

sakė:
“Mes turime išleisti įstaty

mą, kurio reikia kraštui, o 
ne tokį, kokio nori ta arba 
kita grupė. Jisai turi apim
ti mokytojų algas. Aš esu 
iš valstybės (Pennsylva- 
nija), kurioje balsuoja 
2,800,000 katalikų ir aš esu 
tikras, kad jie nepalaikys 
man už bloga, jei aš balsuo
siu už mokytojų algas”.
Bet kodėl priešinasi vysku-

kad tas skirtumas pasidarytų 
dar didesnis. Sen. John Ken
nedy yra taip pat priešingas 
mokytojų algų kėlimui.

Kalbėjo sen. Wayne (Ore.):
“Senatorius Hill minėjo

katalikų vyskupų opoziciją. 
Aš apgailestauju, kad jisai 
pažymėjo tai, kaip vieną 
priežasčių, kodėl bilius tu
rįs būt susiaurintas. Aš vi
sada gyniau katalikų vys
kupų teisę būti neteisiems, 
bet aš taip pat pasilaikau 
teisę jiems priešintis.

“Čia jie neteisūs, ir jeigu 
čia yra priežastis, kodėl jūs 
priešinatės mokytojų šelpi
mui, tai mes turime kovoti 
tiesiog su vyskupais (o ne 
savo tarpe)”.
Tarė žodį senatoriai Ful

bright (Ark.), Manuson ir 
Henry M. Jackson (Wash.), 
Monroney (Okla.), Pastore 
(R. I.) ir Clint Anderson (N. 
M.). Jie visi reikalavo neda
ryti kompromisų: išleisti įsta
tymą tokį, kokio reikia kraš
tui, o jeigu prez. Eisenhoweris 
jį vetuos, tai tegu krinta ant 
jo atsakomybė už švietimo 
pažangos sutrukdymą.

Beveik visi senatoriai pri
tarė tam, kad senato debatuo
se turės būt duotos pataisos 
prie McNamara-Haft biliaus, 
nes jisai “per minkštas”.

KLAIDOS ATITAISYMAS
Vakar Apžvalgos straipsny

je ‘Popiežius bara celibato 
priešus” įsiskverbė korektūros 
klaida, kurią čia atitaisome. 
Antroje’ straipsnio skiltyje, 
priešpaskutiniame paragrafe, 
yra pasakyta: ‘Nes nėra to in- 
timaus privalumo. . .” Turėjo 
būti “inlimaus privatumo” (iš 
žodžio “privatus”).

Nedavertinta meilė 
laisvei

Pasirašius Korėjos karo pa
liaubas, 1953 sausio 23 per 22,- 
000 kinų ir korėjiečių karo be
laisvių atsisakė grįžti į komu-; 
nistinę šiaurės Korėją ar į rau
donąją Kiniją. Tautinė Kinija 
ir laisvoji Korėja sausio 23 pa
skelbė Azijos Laisvės Diena. 
Šiemet tos dienos proga Paverg
tųjų Seimas išleido atsišaukimą 
į Azijos tautų antikomunistinę 
lygą ir sausio 22 turėjo bendrą

Už tokią laikyseną pasisakė savo kalboje ir Nixo
nas, tik gal su viena išimtim. Jisai pripažino, kad rei
kia kelti algas njokytojams (šituo klausimu yra pasta
bų šios dienos Apžvalgoje).. Bet žiūrėsime, ar Nixonas 
už tai kovos.

P ai?
Jie priešinasi dėlto, kad pa- 

i rapinių mokyklų mokytojai 
bendrai gauna mažesnes algas, 
negu viešųjų mokyklų, ir dau
gelis katalikų vadų nenori,

posėdį su tautinės Kinijos ir 
laisvosios Kinjos ambasadoriais.

Pavergtųjų Seimo atsišauk- 
mas iškėlė sovietų pavergtų 
Azijos ir Europos tautų solida
rumą kovoje dėl laisvės ir pri

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Piety Afrikos zulusai, pasigėrę savo motery gaminamos brogos, vadinamos "shimiyane" Dur

bano miesto lūšnynuose sukėlė kruvinas riaušes, per kurias apie 1,000 čiabuviu užmušė 9 polici
ninkus, iš įy 4 baltuosius ir 5 juodukus. Svarbiausia riaušių ir žudynių priežastis ta, kad policija 
norėjo uždrausti to kenksmingo svaiginamo gėralo gaminimą.

MAŽOSIOS LIETUVOS RUSINIMAS j
Ko vokiečių naciai nespėjo, tai rusų komunistai padarė

Ateinantį vasario mėnesį, mi- 
' nedarni 42 metų sukaktį nuo 
I Lietuvos pasiskelbimo nepri
klausoma valstybe ir 20 metų 
nuo naujos vergijos, pradžios, 
laisvojo pasaulio lietuviai tu
rėtų pakelti griežtą protestą 
prieš dar vieną rusiškai-komu- 
nistiškai-nacionalistišką impe
rializmo smurtą prieš lietuvių 
tautą!

Tas dar vienas smurtas yra 
Mažosios Lietuvos — Rytprūsių 
aneksija prie Rusijos ir Mažo
sios Lietuvos nuo amžių lietu- 

i viškų vardų ir vietovardžių su
rusinimas. Ką bendra turi Ka
raliaučiaus sritis su tolimo Le-

minė, kad demokratijos, kovoje 
su sovietiniu totalizmu ligi šiol 
nedavertinama komunistų 'pa
vergtų tautų meilė laisvei. 'Dėl 
to laisvėje esančių pavergtų tąu-

ningrado oblastim arba Kara
liaučiaus miestas su Kalininu, 
buvusiu Sovietų Rusijos “pre
zidentu” ? štai tik keletas stam
besnių Rytprūsių vietų, miestų 
vardų, kaip jie šiandien skamba 
rusų komunistų užrašuose ir že
mėlapiuose...
Kur per amžius slavų 
genčių nebuvo

Kaliningrad, Sovietsk, Černia- 
kovsk, Slavsk, Polessk, Gvar- 
deišk, Bagratianovsk, Prav- 
dinsk, Gusev, Nesterov, Dobro- 
volsk, (Primorsk, Baltijsk... Kas 
tai? Tai senų, istoriškų vieto
vių, miestų, miestelių ir kai
mų vardai... Kur tai? — Nagi, 
pačiame lietuvių tautos lopšyje 
— Mažojoje Lietuvoje, prade
dant Panemunėmis, baigiant 
Karaliaučium ir.Įsrute!

Hitlerio naciai jau ką neda

žė! Kas černiakovsk? — Įsru- 
tė! Slavsk? — Stalupėnai... ir 
t. t. žemėlapyje’nepalikta ma
žiausio vienkiemio, kurs "nebūtų 
paverstas rusišku kad ir iš pa
vadinimo !

Teko matyti net “terbų” Lie
tuvos išleistą Lietuvos žemėla
pį, kuriame tuojau į vakarus 
nuo Nemuno, visi Rytprūsiai pa
versti “iskonno russkaja zem- 
lia!” Be rusiško žodyno Mažo
sios Lietuvos vietovardžių šian
dien nebeperskaitysi, ir be prieš
karinio žemėlapio — vietų nebe
atpažinsi. Kai tie obrusitielių 
atnešti rusiški vardai pateks į 
pasaulinius žemėlapius, visai 
natūralu, kad tolimesnių kraš
tų gyventojai ir jaunoji žmo
nijos karta, kuri nieko apie to
kius Rytprūsius nežinojo, pa
skaitę žemėlapiuose nė nepaabe
jos, kad tose Baltijos pajūrio 
vietose rusiški “vietovardžiai” 
yra vos tik prieš keletą metų 
išterlioti.

rė, kad galėtų ištrinti lietuviš
kumo pėdsakus Mažojoje Lietu
voje, kurie ten ištvėrė per šim
tus metų prieš visokeriopas kai- > 
zerinės Vokietijos pastangas nu
tautinti ir suvokietinti. Tačiau 
net naciai Mažosios Lietuvos 
vietovardžius arba tik dar la
biau apgadino, negu jie jau bų-

-tų atstovų uždavinys atidaryti 
laisvajam pasauliui akis ir pa
rodyti Teisingą kelią į demokra
tijos laimėjimą ir į tikrą taiką

I— kelią dinamiškos politikos
I vienybėje su pavergtomis tau-
I tomis.
| Pavergtųjų Seimo posėdyje 

, tautinės Kinijos ambasadorius
Dr. Tsiang pabrėžė, kad, nors1 vo apgadinti ankstybesnių vo- , 

, kova dėl laisvės pirmiausia pri
klauso patiems laisvę atimtie
siems, pavergtųjų vergija yra 
sykiu ir laisvųjų laisvei grėsmė.
Jis taip pat paneigė tariamą

i Sov. Sąjungos ir raudonosios Ki
nijos interesų kryžiavimąsi ir iš 
to galimą tų dviejų totalizmu 
susikirtimą. Nei dabarty, nei 
artimesnėj ateity tokiam susi
kirtimui nesą pagrindo.

Laisvosios Korėjos ambasa
dorius B. C. Limb paryškino so-

kietintojų, arba paliko kaip yra, į 
arba padarė grynus vertimus iš į 
lietuviškų į vokiškus, k. a. Ka- > 
raižančių paliko Koenigsberg, 
Tilžę paliko Tilsit, Ragainę — Į 
Ragnit, Stalupėnus — Stolupoe-' 
nen, arba išvertė pvz. Mielau-1 
kius — Memlauken į Lieben- 
felde ir t. p. Bet jie dar tiek 
gėdos jausmo turėjo, kad Ka
raliaučiaus nepavadino kokiu 
Šveinefurtu, Tilžės nepavadino 
kokiu Nacijsku, arba Įsrutės ko-

Mažoji Lietuva rusinama 
ir kolonizuojama

Dar praeitą rudenį Elta cita
vo rusų poselencų laikraščio Ka
raliaučiuje “Kaliningradskaja 
Prav.da” straipsnį kuriame nu
siskundžiama, kad Karaliau
čiaus srityje (Kaliningradskaja 
oblast) įkurdinti rusaj be leidi
mo pasišalina iš savo gyvenvie
čių ir grįžta iš kur atvykę arba 
persikelia į kitas sritis.

“Kalinigradskaja Pravda” rei
kalauja griežtų priemonių prieš 
tokį “socialistinės statybos sa
botažą”. Apgyvendintieji Ka

raliaučiaus srityje rusai ragina
mi dargi rašyti savo giminėms 
Rusijoje, skaitant juos persikel
ti į Karaliaučiaus sritį. šių 
(praėjusių) metų planams įvyk
dyti Karaliaučiaus sričiai trūks-

rietų siekiamos Rytų-Vakarų 
vadinamos koegzistencijos tik
rąją prasmę. Per tą koegzisten
ciją Kremlius siekiąs, kad lais
vasis pasaulis pasidarytų pats 
savo laisvės duobkasys. ' Kor.

kiu Goebelsku ar Stalupėnų — 
Germansku. Bet raudonieji na
cionalsocialistiniai imperialistai 
kaip tik tai padarė! Kas tas 
Kaliningrad? Tai mūsų Kara
liaučius! Kas Soviesk? Tai Til

tą dar apie 20,000 darbininkų. 
Taigi, dara pie 20,000 burliokų 
poselencų bus atvežta ar jau 
buvo atvežta lietuviškam Gin
taro Krantui surusinti...

J. Pr.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose) 
KUŽIŲ BŪRYS

11.
— Kiekvienai!! čia aišku, kad šio darbo 

nebūtumėme ėmęsi už jokius pinigus ar 
kitokį medžiaginį atlyginimą, — greitai 
stengėsi papildyti Ipolius. Ir buvo galima 
pastebėti jo balse susijaudinimo niuansų.

— Aš matau, kad p lietelius imi mane 
suprasti poraidžiui ir todėl negali susida
ryti tikros nuomonės mano iškelto klausi
mo plačia prasme. Pirmiausia aš ne taip 
žiūriu į iškeltą klausimą, kas mums gali 
būti pasiūlyta už šias pastangas, kurių 
mielas Ipolius nesutiktų atlikti už me
džiaginį atlyginimą ir tai labai teisinga, 
— pradėjo leistis į gilesnes mintis Mar- 
čius.

Mačiau, kad ne lik Ipolitas, bet ir Fe
liksas ėmė atidžiai klausytis Marčiaus 
žodžių:

—■ Kaip jūs matote, iškeldamas me
džiaginio atlyginimo sąvoką pavaizda
vau ją limonado bonkos formoje, tačiau 
aš netikėjau, kad loji limonado bonka ir

bus priimta už tikrą pinigą. Ne už limo
nado bonką, ne už degtinės kvortą, paga
liau čia neegzistuoja joks medžiaginis 
atlyginimas, nes šio darbo ėmėmės tik 
tam, kad galėtumėm padėti savo tėvų že
mei išsikovoti teisę kvėpuoti laisvo kraš
to oru ir būti laisvu žmogumi laisvajame 
krašte! — ėmė oratoriauti Marčius.

— Prieteliau, aš nemanau kad sveikam 
atrodytų, jog mes nežinome už ką stoja
me į šią nelygią kovą, — lyg užgautas pa
sijuto Felius.

— Mielas Feliksai! Žinai, kad taip ne
manau, nes gerai pažįstu tave, o tu pažįsti 
mane, todėl čia bereikalinga užuomina.

— Bet kadangi šis pasikalbėjimas atė
jo iki tokio taško, prašau leisti man būti 
atviram ir pastatyti labai konkretų klau
simą: Už kokią Lietuvą mes stojame į ko
vą ir esame pasiruošę kiekvienu momentu 
jau dabar padėti galvas? Už kokią — dar 
klausiu? Ar už tokią, kokia buvo aptaria 
jos Šiaulių ir Telšių apskričių dvarininkų 
Matkaičių dvare, suvažiavime, kurį buvo 
sušaukę caro aimijos karininkas Jonas 
Petraitis ir dvarininkas Česlovas Milvy
das? — stačiai paklausė Marčius.

— Ne. Niekuomet! — nepaprastai greitai 
atsirado su atsakymu Feliksas. — Apskri
ties viršininkas, dvarininkas Česlovas Mil

vydas, ir apskrities milicijos vadas, Jonas 
Petruitis, sušaukdami dvarininkų suvažia
vimą Matkaičiuose, aiškiai parodė, kokią 
Lietuvą bandoma kurti. Bet visiems turėtų 
būti labai gerai žinoma, kad jau niekuo
met ant Lietuvos liaudies sprando nebesė
dės nei rusas žandaras, nei lenkas ir lie
tuvis dvarininkas. Stengsimės atkurti to
kią Lietuvą, kurioje nebegalės būti skriau
džiamas žmogus vien tik todėl, kad ne
žinomais keliais vienų rankose atsirado 
turtai ir prabanga, gi kiti iš kartos į kar
tą ėjo po sunkia elgetos našta, nors visų 
teisės į gyvenimą yra vienodos. Milvydo 
-Petraičio avantiūra kelis šimtus jaunuo
lių čia, Šiaulių apskrityje, pastūmėjo į 
kraštutinumą ir jie atsidūrė mūsų idėjos 
priešų lageryje ir todėl apsunkino mūsų 
krašto laisvės kovą, — bandė Felius iš kar
to pasakyti nemažai.

— Labai džiaugiuosi, brolau, kad ši 
kilni mintis yra tavo siekių kelrodis. Į Lie
tuvos laisvę yra tik šis vienas ir tiesiau
sias kelias, — visi kili tik šunkeliai, nes 
jie veda į atgyventus labirintus, kurie kul
tūringame pasaulyje baigia sunykti; mat, 
jie ignoravo socialinį teisingumą, — džiau
gėsi Marčius.

— Aš pilnai tikiu, kad rytojaus dienos 
partizanų būrio organizavimo susirinkime

šis klausimas gali iškilti, todėl būk pasi
ruošęs reikale man ateiti pagalbon, — 
paprašė Felius.

— Mielai. Pilnai ir aš tikiu, kad tas 
klausimas iškils, nes jis dabar yra labai 
populiarus ir daugiausia išaiškinamas la
bai nepalankia prasme.

Baigus pusryčiauti Feliksas su Marčiu- 
mi, užsikabinę ant pečių šautuvus, išėjo 
iš sodybos Kaščikų miško kryptimi, gi mu
du su Ipoliumi greitai nudūlinome darži- 
nėn ir, pasirinkę gerą vietelę kvepiančia
me šiene, greitai sumigome, nes praeita 
naktis buvo pareikalavusi savo duoklės.

Pastangos organizuoti partizanus
Saulė jau buvo gerokai pasvirusi vaka- 

ruosna, kai mudu su Ipoliumi pabudome 
iš malonaus miego ir savaip nustebome, 
kad ne tik seklyčioje, bet ir iš viso sody
boje neužtikome Feliaus ir Marčiaus grį
žimo pėdsakų.

Greičiausiai jiedu taip pat dar tebe
miega kur nors eglaitės pavėsyje, — visai 
ramus išreiškė savo nuomonę Ipolius.

— Man atrodo, kad jiedu per tą laiką 
bus aplankę dar nelankytus kaimus ir su
sitikę vyrus, kurie turėtų būti pakviesti 
stoti į partizanų būrį, — bandžiau tikinti 
brolį.
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Kai mudu pradėjome žvalgytis ką nors 
pasigaminti pietums, ties tvartais sulojo 
Margiukas ir, kai stabtelėjome ties langu, 
aiškiai pamatėme juodu per Smukutį be
grįžtančius namo.

Man pasidarė labai įtartina, kad jiedu, 
apleisdami namus, aiškiai išėjo pasikabi
nę šautuvus ant pečių, gi dabar aš niekaip 
negalėjau įžiūrėti pas juos ginklų.

— Gal kas atėmė? — balsiai pagalvojau, 
bet greta manęs stovįs Ipolitas pataisė:

— Jie grįžta su šautuvais.
Iš tikrųjų, kai jie priėjo visai arti, as 

pastebėjau, kad abu turėjo ant pečių šau
tuvus, lik vamždžiais žemyn, todėl buve 
sunku iš toliau tai pastebėti. Paskiau su
žinojau, kad tai yra savotiškas nešame 
ginklo maskavimas.

Kai jiedu įėjo seklyčion, mudu su Ipo
liumi dar tebestovėjome prie lango.

— Manėme jus rasti dar bemiegančius 
o čia jie jau kažko spokso prie lango, — 
šautuvą statydamas kampan šposavo Mar 
čius.

— Mudu jau buvome nutarę, kad Vaiš 
norių piemenys bus is jūsų atėmę šautu 
vus, nes jums grįžtant per Smukutį nebe 
atrodė, kad jūs juos tebeturite, — gnybte 
Įėjo Ipolitas.

(Bus daugiau)
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Mokykimės Taupyti
Lietuvių Apdraustų Taupymo Bendrovių Lyga

2401 West 63 Street, Chicago 19, Illinois
Charles Zekas, pirmininkas 
Lorraine Beczak, vicepirmininkas 
John Pakel, Jr., viceprezidentas

Juozas Grybauskas, iždininkas 
Juozas P. Varkala, sekretorius 
Eugene Pietkiewicz, advokatas

jaunas. Mes ji prisimenam jau-1 ■ _____ _ o
ną, vos ūkininkauti pradedantį | prarastų uždarbių 
vyrą, o dabar jau teko atsisvei-i Valstybių federalinė vald-ia ne

tenka daugiau kaip $133,000,- 
000 pajamų mokesčiais, kuriuos 
būtų buvę galima gauti iš už
darbių, jei tie žmonės nebūtų 
sirgę.

— Dėl širdies ligų ir per jas» — Pagadintus Širdies vozfū- 
----- x.. ..xj—-ui.j Jungtinių ’ vus (valves dažnai galima pa- LALIO ŽODYNAS

£500 Už GERIAUSIUS RAŠINIUS!
TRYS DOVANOS SKIRIAMOS LIETUVIAMS, BAIGIANTIEMS 

AUKŠTESNES MOKYKLAS (HIGH SCHOOLS)

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos nariai pasky
rė tris (3) prizus lietuviams 
mokiniams, kurie Chicagoje ir 
jos apylinkėje lanko aukštes
nes mokyklas (high schools) ir 
birželio mėnesį gaus diplomus.

525 doleriai skiriami trims 
mokiniams (ėms), kurie para
šys (anglų kalba) geriausius 
rašinius (apybraižas) viena iš 
šių temų:

1. Kodėl naudinga gauti dar
bas taupymo ir skolinimo ben
drovėje?

2. Ar reikia remti taupymo ir 
skolinimo bendroves mano apy
linkėje, ir kodėl ?

Pirmas prizas — $3'00, antras 
— $150 ir trečias — $75..

Rašinys turi būti nuo 500 
iki 700 žodžių, aiškiai parašytas 
(geriausia mašinėle) ir pasjųs- 
tas paštu arba įteiktas asmeniš
kai Apdraustų Taupymo Ben
drovių Lygos sekretoriui J. P. 
Varkalai, 2401 W. 63rd St., Chi
cago 29, Ill., Room 205.

Rašinių įvertinimo ir prizų 
paskyrimo komisija susideda iš 
šių garbingų asmenų: lietuvio 
teisėjo A. Wells, Chicago Fede
ral Home Loan banko viceprezi
dento A. Anderson ir Illinois 
Valstybės Taupymo ir Skolini
mo Bendrovių Lygos direkto
riaus E. T. Boynton.

Komisija nutarė, kad konkur
siniai rašiniai Lygos sekreto
riui turi būti įteikti iki vasario 
16-tos dienos (vadinasi, iki Lie
tuvos nepriklausomybės paskel
bimo dienos). Bet jeigu dėl ko
kių labai svarbių priežasčių kon
kurse dalyvaująs asmuo iki to 
laiko savo rašinio įteikti nega
lėtų, tai jis turi kreiptis į komi
sijos narius, kurie gali laiką 
pratęsti.

Ežihteresuoti aukštesnių mo
kyklų mokiniai gali tikslesnių ir 
platesnių informacijų apie šį 
konkursą gauti, atsikreipdami į 
mano raštinę.

J. P. Varkala,
2401 W. 63 St., 

Chicago 29, Ill.

Mirė John Casper ir 
William Šidlauskas
SCOTTVILLE, Mich. — Pra

eita savaitė buvo žiauri Scott
ville apylinkės lietuviams; mirė 
du mūsų tautiečiai, seni šios 
apylinkės gyventojai.

John Casper, mano kaimynas, 
mirė sausio 20 dieną, vos sulau
kęs 54 metų amžiaus. Casper 
gimė 1905 metų vasario 4 dieną 
Pennsylvanijoje. Iš ten kartu 
su savo tėvais jis nuvyko. į 
Springfield, Illinois, kur tuo me
tu buvo didelė lietuvių kolonija.

Casperų šeima, praleidusi apie 
10 metų pietinėje Illinois vals
tybėj, atsikėlė j Scottville, Mich. 
Čia jie ir šiandien tebegyvena. 
Prie Route 1 jie įsigijo ūkį.

Liko du Jono broliai ir trys 
seserys. Jurgis Casper gyvena 
Detroite, Petras Scottville j e, 
Izabelė Jakubs Los Angeles mie
ste, Kalifornijoje, Mary Dub- 
rish Flint miestelyje, o Eleanor 
Gleason gyvena Kenoshoj, Wis. 
Visos seserys yra ištekėjusios.

John Casper visą laiką gana 
gerai laikėsi, bet paskutiniu me
tu pradėjo skųstis skaudėji
mais. Galų gale turėjo gulti į 
Travers mieste esantį Munson 
Hospital. Ligoninėje pragulėjo 
ištisą mėnesį. Manėme, kad iš 
ligoninės jis parvyks namo svei
kas, bet dabar jau turime lydė
ti į kapus.

Mum labai nejauku, kad John 
Casper pasitraukė iš lietuvių

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kari privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galit* jūsų gimtąja kalba.

\ Join the

Ground 
Observer 

CORPS
CALL CIVIL DEFENSE

kinti. Apylinkėje yra didokas 
skaičius žymiai vyresnių ūkinin
kų, bet jie dar stiprūs. Negali 
žinoti, kada tas Didysis šienau- 
tojas savo dalgiu kurį užka
bins...
William Šidlauskas 
mirė Chicagoje

Kitas pietinės Scottville gy-1 
ventojas — William Šidlauskas,, 
praeitą penktadienį, sausio 22' 
dieną, mirė Chicagoje. Jis taip 1 
pat parvežtas į mėgiamą šiau- j 
rėš Michiganą ir laidojamas čia. .

Šidlauskas gimė 1891 metų ■ 
balandžio 20 dieną Lietuvoje. I 
Amerikon jis atvažiavo šimtme-1 
čio pradžioje, ilgus metus gyve-; 
no Chicagoje, o tik paskutinius i 
15 metų praleido Scottvilleje. _ 
W. Šidlauskas sulaukė 69 metų ■ r"
amžiaus.

Liko jo žmona našlė Marta i 
Šidlauskienė, dvi ištekėjusios | 
dukterys: Blanche Kuhnhofer, i 
gyvenanti Kalifornijoje, ir Ber-' 
nice Arlauskas, gyv. Fountain, i 
Mich.; du posūniai: Edvardas ir j 
Teodoras Pociai, gyv. Chicago-' 
je, ir daugelis anūkų bei pro- j 
anūkų.

Šidlauskas buvo Custer šv. ■ 
Marijos katalikų parapijos na-1 
rys. Vncas Pilypas

PAIKYBĖS REKORDAS
Tūlas 26 metų amžiaus vyras 

Terre Haute, Indianoj, “sumu
šė” pasaulinį ant stulpo sėdė j i- į 
mo rekordą, — nuo praeito ge- i 
gūžio 14 dienos iki Naujų Metų . 
išsėdėjęs 232 dienas, ant 41 pė
dos aukštumo stulpo. Ligšiolinį į 
rekordą turėjo kitas asmuo iš j 
Phoenix, Ariz., -išsidėjęs 231Į 
dieną. į

— Nedelsiant kreipiantis pas I 
gydytoją daugiausiai yra pagy
doma reumatinė karštligė, kuri 
kyla nuo apsikrėtimo tam tik
rom bacilomis, skelbia Chicagos

ūkininkų tarpo palyginus gana*širdies Draugija.

AR ŽINOTE, KAD

taisyti operacijos būdu, sako 
Chicagos širdies Draugija.

— Per sunkus kūno svoris pa
sunkina širdžiai darbą, skelbia 
Chicagos širdies Draugija.

SUMAŽINTOS KAINOS
Valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, žaislams, 

plieno gaminiams, įrankiams ir kit.
mokant mažiau 20% iki 40%

yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti š| 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuviską ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei, 
pasiųsite $14.00 čekį ar Mone} 
Orderį tokiu adresu:

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 Namp BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

kaminų valytojas regul. 89 ė 
$1.39, dabar ......................
Butcher vaškas, % gal..... $2- 19
regul. $2.75, dabar ...............
Meti, valyti pasta 680
regul. 98c, dabar ............... T
4 rūšių šluota 790
regul. 97c, dabar  _____ '

Tortoms keptuvės-formos, 450 
regul. 65c, dabar ....■...........
Tas pats su paskirstymais, 39c 
reg. 59c, dabar ...................
32 gab. pietų servizas $7.90
regul. $9.98, dabar ........... ._ _
6 puodukų arbatninkas 990
regul. $1.69, dabar ■.......... r

ir šimtai kitu prekių žemomis kainomis!

D. JURJONO BENDROVĖJE
3251 So. Halsted St. Tel. CAlumet 5-1064

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
*t ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

visą mėnesi.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

ĮmoViMg m.cvTmg!
!S TOLI IR ARTI 1 įį

Ptyji dideli fafyni--tyau/ausi’kaustymo MiartĄ
• mėtypatyrimas -^ipus lytininyaspatarnavimas v

; JUOZAS NAUJOKAITIS 
j 5-9209jį

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte grant didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytoją sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

7-8

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ŠV ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HL 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix, 

Arizona. Sugrįš apie 1960 
m. kovo mėnesį.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina - Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5, 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC; 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.
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DR. G.SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas
TeU YArds 7-1829

Pritaiko Akinius / 
Kreivas Akis /

Ištaiso.
Ofisas ir Akinfy Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET , 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 flrf 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai po pietų. Arba pagal susitarimu

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TGLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47SL 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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OPEROS KVIETIMAI , Cavalleria Rusticana 
------  I šeštadienj per radiją

uisio 30 d.Verdi 
vatore)

‘Trubadūro” (II Tro- 
v. operos spektakliai 

kovo 19 d., 8:0(1 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietiniu? ~lima gauti:

West“Marginiuose”, 2511 
69th St., PR 6-4p85.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6.342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

vie- 
Ru- 
Lu- 
Vo-

Metropolitan operos teatro per 
CBS radio tinklą bus trans
liuojama Pietro Mascagni 
no akto opera Cavalleria 
sticana. Dainuoja: Mama 
cija — sopranas Thelma
tipka; Lucijos sūnus Turiddu
- tenoras Jan Perre; Turridu 

sužadėtinė Santuzza — inezzo- 
sopranas Nell Rankin; vežikas 
Alfio — baritonas Walter Cas
sel; Alfio žmona Lola -— mez
zo sopranas Helen Vanni.

Pajaeai

Po Cavalleria Rusticana tuo
jau seka Leoncavallo dviejų 
veiksmų opera Pajacai (Pag- 
Hacci). Šioje operoje svarbes
nes roles dainuoja: klajoklis 
artistas Tonio — baritonas Ro
bert Merrill; klajoklių teatro 
vadovas Canio — tenoras Kurt 
Baum iš Čekoslovakijos; kal
nietis Silvio —- baritonas 
?rank Guarrera; Nedda — so
pranas Lucine Amara.

į Apsvieįiečiij veikla
Su Naujais Metais mūsų ap- 

švietielės pradėjo ką nors 
veikti. Visiems i»erai žinoma, 
kad pirma Lietuvių Moterų

ir dosni labdaros tikslams. 
Kas kreipėsi, prašydami aukų, 
nebuvo atmestas. Visada rė
mė aukomis. Mirusiai narei 
nuperka vainiką, pagerbia ir 
duoda grabnešius, taipgi mo
ka pomirtinę.

Sausio 12 dieną įvyko Ap- 
švietos Draugijos metinis su
sirinkimas, kuris buvo gau
sus dalyvavusiomis narėmis. 
Valdyba palikta ta pati. Nu
tarta turėti žaidimų vakarėlį, 
kurs įvyks šio sausio 30 die
ną 7:30 vai. vakaro Sandaros 
svetainėje, 810 W. 33 Street.

Komisija ir valdyba kviečia 
norinčius dalyvauti, apsilan
kyti ir linksmai praleisti va
karą. Po žaidimų bus už
kanda.

Rožė Didzgalvis, rast.

helpVvantėd — male
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —• Pardavimui

I II „I,.;...____■ _ .

REAL ESTATE FOR SALg 
Namai, žemė — Pardavimui

SHIPPING & WAREHOUSE HELP 
EXPERIENCED PREFERRED

ORDER PICKERS — PACKERS — SHIPPING AND RECEIVING HELPERS'
STOCK MEN — DAY OR NIGHT WORK.

GOOD STARTING PAY
RAPID ADVANCEMENT
PLEASANT WORKING CONDITIONS

BENEFITS
VACATIONS

MUST BE ABLE TO READ AND WRITE ENGLISH.
• SEE MR. FRANK

INTERNATIONAL PARTS CORP.
4101 West 42nd Place

★*
★
*

IT’S LICENSE TIME 
Save Time — Save Trouble 
Everything is done for you.

AVOID THE RUSH
Stop in to any one of the 

reputable Currency Exchanges 
listed below for prompt 
COURTEOUS SERVICE

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA AUKLE-ŠEIMININKĖ.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
, JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

/...........—
Kvietimai į Inžinierių 

BALIŲ
Gaunami: DAINA TV, 3321 So.

Halsted St., tel. CL 4-5665

Balius įvyks vasario 6 
dieną, šeštadienį .

SHERATON TOWERS 
VIEŠBUTY

505 No. Michigan Ave.
Pradžia 7 vai. — Vakarienė 

7:30 vai. punktualiai.
Gros FREDDY FISHER 15 

žmonių orkestras.

Marquette Parke

—Sausio 30 d., šeštadienį, 
Jaunimo Centre, 5620 South 
Claremont

PRIĖMIMAS - RANKETAS

FRIENDLY CURRENCY Exchange 
Complete Services for

• AUTO LICENSE
• INCOME TAX
• CHECK CASHING
• MONEY ORDERS
• NOTARY PUBLIC.
Hours — 9 AM to 6 PM Daily 

Including Saturday 
2628 E. 75th STREET 

Telephone SAginaw 1-3887.

Reikia prižiūrėti 2 mėnesių kūdiki 
labai gražiame apartmente 5900 blk. 
šiaurėje, prie ežero. Turi būti prasi
lavinusi 18-30 metų amžiaus. Reika
linga rekomendacija. Turi mokėti 
angliškai rašyti ir skaityti. Gali gy
venti ten pat arba kitur. Pastovus 
darbas. Lengvas namų ruošos darbas. 
Puikios darbo sąlygos, dėl algos su
sitarsime. Kreipkitės i Miss Kelly i 
ST 2-3270 tarp 9—5 vai.

CHILD CARE — LITTLE 
HOUSEKEEPING

Age 25—35. Foreign help welcome. 
Reliable — References 

Stay — Suburb.

FOREST 9-5478.

F & M R A D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius

Nidos patalpose Orbis atida- 
, re TEKSTILĖS MEDŽIAGŲ 
'KRAUTUVĘ, čia galima gauti 
įvairių gražių vilnonių medžia
gų po $3.20 už jardą. ČIA GAU
NAMOS TAIP PAT IR LARAI 

! GRAŽIOS MEDŽIAGOS PA
GAMINTOS Iš AUSTRALIŠ
KOS VILNOS (angliškos). Ny- 
loninės, šilkines, aksomo, im- 

i pilu medžiagos labai žemomis 
; kainomis parduodamos. Įvai- 
' rios vilnonės medžiagos pal
tam. Vestuvinėm suknelėm ir 

Ivelionų medžiagos taip pat 
gautinos. Labai gausus pasirin
kimas vilnonių ir šilkinių ska
relių konkurencinėmis kaino
mis. Laukiama naujo skarelių 
transporto dar tik šiais metais 
pasirodančių rinkoje kaip nau
jiena — mišinys tikro šilko ir 
tikros vilnos. Be to visokie rei
kalai siuntinių klausimais: vai
stai, maistas, medžiagos, siuva
mos kojinės mašinos, mezgi
mo mašinos, akordeonai ir 1.1. 
Adresas: ORBIS (NIDA), 2508 
W. 69 St., Chicago 29, Ill. (Mar
quette Park), tel. PR 6-2009.

(Sk.)

Vakarienė, bufetas, orkestras, I 
šokiai. Programoje dalyvauja: 
sol. D. Slankaityte, prof. VI. 
Jakubėnas ir R. Račkauskas. 
Kvietimai gaunami iš anksto: 
Terroje, Marginiuose, Šimaičio 
Realty ir štangenbergo krautu
vėje Ciceroje, ir prie įėjimo.

Kviečia LR Chicagos apyg. 
valdyba. (Sk.)

83rd AND RACINE 
CURRENCY EXCHANGE, INC.

Auto License, State and City (24 hr.
. Į service). Money Orders — Utility 

Bills, Checks Cashed, Notary Public.
Expert Income Tax Service. 

Hours — Monday thru Saturday.
9 AM to 6 PM.

8256 SO. RACINE 
Telephone Vincennes 6-0885.

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite*

NAUJIENOS
1739 S. Haisten Street 
Chicago 8. Ill

COLONIAL CURRENCY Exchange 
Expert Income Tax Service
• AUTO LICENSE SERVICE
• MONEY ORDERS SOLD
• CHECKS CASHED
• PAY ALL UTILITY BILLS 

12719 SO. HALSTED ST. Chicago, Ill.
Telephone: PUllman 5-2214.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas b* kita.

LIUDAS TAUJENTS 
2609 West 69th Street

PRospect B4624 ar HEmlock 4-5»4b

GENERAL HOUSEWORK

Must like children. Other help, 
employed. Own room, bath and TV.

References required.

ESSEX 5-3206.

DIRBTUVEI REIKALINGA 
patyrusi skuduru rūšiuotoja. 

CONTINENTAL PAPER 
GRADING CO.

1623 So. Lumber St. 
Chicago 16, Ill. 

Telef. CA 6-2010.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M OKA M A 1
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
B E L L - V A R P A S 

6455 So. Kedzie Ave.

pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siūtinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s e s suknelių 
krautuvė. 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

INCOME TAX 
HENRIKAS L. YANG, Ph. D. 

AND ASSOCIATES
atlieka Įvairius viešosios sąskaity
bos (Public Accounting) darbus, 
greitai užpildo pavienių asmenų 
ir Įvairių profesijų asmenų bei 
bendrovių federalinių mokesčių 
(income tax) pareiškimus. Ofisas 
atidarytas nuo 2 p. p. iki 8 vak. ir 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v. 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v.;

2733 W. 63rd St.
PRospect b-TlTl.

“N A U JTENOS” KIEK VIENO
D\RRO ŽMOGAUS

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius ap’e Vinco Erė 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius, 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonuokite aroa kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel: BEverly 3-1739

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co..

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI 2 miegami kamb. 
Marquette Parke, su baldais ir vi
sais patogumais, atskiru įėjimu, Il-mę 
aukšte. Skambinti po 5 vai. vakare. 

PR 8-7704.

Jos

NAUJIENAS
1739 s. Hoisted Strep*

Chirps.* 8 Hl

MISCELLANEOUS 
Dalykai

PRITYRUSI SIUVĖJA
IŠ KAUNO

siuva, taiso ir valo moteriškus 
vyriškus drabužius.

Vanda Andruškevičienė, 
1835 W. 59th St., Chicago, Ill. 

Tel. RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMI 2 kamb., tinkantieji 
dantų gydytojų ar kokiam nors ki
tam- ofisui. 1724 W. 47th St.

bei

PERSONAL 
Asmenų Ieško

59 M. VYRAS, gyvenantis netoli 
Chicagos, turintis gražų namą, pini
gų ir gerą darbą, vedybų tikslu nori 
susipažinti su mergina arba moterim 
nuo 40 iki 55 metų amžiaus. Rašyki
te angliškai ar lietuviškai: Box 4819, 
Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Hl.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių fumasus, stoke 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

BUSINESS CHANCES’ 
Biznio Progos

maisto ir gėrimų 
ant 63-čios gatvės, 

i sandėlys, 5 kamb.
50-ties pėdų par- 

Nuosabybė verta

PARDUODAMA 
krautuvė ir namas 
Clearing. Mūrinis 
namas ir garažas, 
kinimui sklypas, 
virš $150,000 ir kitokios nuosavybės. 

Viską parduodu už $65,000. 
Tel. LU 2-8222.

‘NAUJIENOS KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
>R\rr. tu RTčTTi'

ATIDARYTA DIDELĖ LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Paltams, kostiumams, suknelėms angliškų ir kitokių 

medžiagų. Kainos labai nebrangios. Galime pasiųsti į 

Lietuvą ir kitus kraštus.

Siunčiame Lietuvon akordeonus, rašomas ir siuvamas mašinas.

Kreipkitės į

WORLD PARCEL SERVICE
3320 South Halsted Street

Chicago 8, Illinois Tek: YArds 7-0677

Chicago Savings & Loan Association
gjŠRtO UP 7&

ON ALL SAVINGS

>

NOW- WE PAY i

Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri p?r 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvi/giu yra aiškus Įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000.000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehiU 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 Iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai po pietų.

PARDUODAMA “Grocernė-delicates- 
sen” su butu, gerai išdirbtas “biznis. 
Parduosime .pigiai. Telef. VI 7-3234.

CHARLES MOTEL parduodamas. 30 
atskirų vienetų, ofisas, butas ofiso 
užpakaly, restoranas, taverna, 5 kb. 
atskiras butas, pilnas rūsys. Labai j 
gera biznio vieta, didelis judėjimas, j 
Southwest Highwav prie Harlem Av. 
Tel.: Gibson 8-9606.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, temp Pardavimuj

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
(Open house) 

šį sekmadieni nuo 12:00 iki 5:00 
pietų 

6332 SO. ARTESIAN.

po

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 šildymas gazu. 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow j $35,000.
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 2 NA* 
Garažas. $14,000.

GRAŽUS mūr. namas. 5 kamb. (3 
mieg.) butas ir dar $120 mėn. paja
mų. Be to, dar ekstra 25 pėdų skly
pas—-galima statyti 2 aukštų namą. 
Karšto vandens - alyvos šildymas. 
Gerai Įrengtas rūsys, 4 kambariai.

ERDVUS, gražus 5 metų 5 kamb. 
(3 mieg.) ranch tipo mur. namas su 
prijungtu garažu. Gazo šildymas. Di
delis sklypas. Prie Kedzie ir 116-tos. 
Savininkas išsikėlė i kitą miestą — 
namas tuščias. Raktai mūsų Įstaigoj. 
Gera proga pigiai Įsigyti gerą namą 
geroj vietoj. Apžiūrėkite ir duokite 
pasiūlymą!

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr. bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

ĮMOKĖJĘ mažiau negu 1/3 kainos, 
pirksite namą, kuris pats save išlai
ko: apmoka skolą, taksas, apsišildo 
ir jums duoda gražų 4 kmb. butą. 
Mūr. 2x4 ir 2x3. Dvigubas mūr. ga
ražas. Graži lietuviška kolonija. Pa
skubėkite!

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PALOS Pk. 3% akrų žemės ir pui
kus 6 kmb. mur. 4 metų ranch na
mas. 3 miegamieji. Dideli kambariai.

2 autom, garažas.

2 NAMAI gerame stovyje arti Loo
mis ir 71-mos. Viso 8 butai. $7,170 
metinių pajamų. $38,000.

2 LOTAI kartu — viso 50 pėdu. 
Biznio gatvė. Gera vieta. $7,500.

HARLEM — 73-čia. Geram stovyje 
pajamų namas: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. Didelis sklypas, žemi taksai. 
Arti visako. $15,500.

RŪBŲ VALYKLA — Cleaners — 
2 kmb. patalpa geroje Marquette Pk. 
vietoje. Tik $450.

MŪR., maisto krautuvė su 2 kamb. 
ir dar 4 kamb. butas, šildymas alyva 
karštu vandeniu. 2 auto garažas. Pa
jamų $202 mėn. Kaina $16,500.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. Šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500. .

BE DIDESNIŲ PINIGŲ ir pastangų 
Jūs galite įsigyti šiuos gerus namus 
su patogumais, gerose vietose, prie 
gero susisiekimo:

1. Marquette Pk. aptvarkytas med. 
5 kmb. butas apačioje ir 3 kmb. bu
tas viršuje; autom, šildymas anglimis; 
2 auto garažas. $15.500;

2. MARQUETTE Pk. 2 aukštų mū
rinis: 4 butai po 5 kamb. Visi butai 
dideli ir labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema gazu — karštu van
deniu. 4 auto garažas.

2. Brighton Pk. 6 kmb. su 3 kmb. 
butu rūsyje. Alyvos karštu vandeniu 
šildymas. 2 auto garažas. $14,500;

PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE

NAUJIEMS METAMS luxus naujas 
mūrinis 2 aukštų namas. Puiki mo
derni statyba, 2 dideli butai. Prašom 
apžiūrėti.

4 BUTŲ mūras, 2 po 5, 2 po 4. 
Apie $6.000 nuomos. Kaina $54,500.

5 KAMB. MŪR. bungalow ir porčiai, 
2 auto garažas. $16,500.

MŪR. REZIDENCIJA ant 40 pėdų 
sklypo, tvarkingas 5 kamb. 12 metų 
namas, yra garažas. Vertas $17,500.

NAUJAS MODERNUS 5% kamb. 
mūras, šildymas gazu. $18,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 3 butai, nau
jas šildymas alyva, garažas. $23,700.

APARTAMENTINIS mūras, visi 
gražūs butai, virš $16,000 nuomos. 
Vertas pirkti. Apie $40,000 Įnašas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, modernūs 5 
ir 6 kamb. butai, garažas. $31,900.

8 KAMB. luksus mūrinis ant pla
taus sklypo, su garažu. $26,400.

PRIŽIŪRĖTAS mūrinis didelis bun
galow su garažu. $20,400.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal
pos, centrinis šildymas, garažas. $31,- 
800.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, šil
dymas gazu, garažas. $21,800.

VIENŲ METŲ mūrinis, 2 butai, _2 
šildymo sistemos, visada sausas rū
sys, platus sklypas, garažas, $41,200.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

5 KAMB. mūrinis su gražiai Įrengtu 
rūsiu, moderni virtuvė ir plytelių vo
nia, gazu karštu vandeniu šildymas, 
garažas. Apie 64 ir St. Louis. Tik 
$16,500.

4 BUTŲ modernizuotas mūrinis, 
pilnai apstatytas baldais, alyva kar
štu vandeniu šildymas, 2 mašinų 

Brighton Parke, 
pajamų. Kaina 

ir 5 kamb., šil- 
Brighton Par-

štu vandeniuv 
mūrinis garažas. 
Virš $400 mėnesiniu 
tik $27,-250.

2 BUTŲ medinis, 5 
dymas gazu, garažas, 
ke. Tiktai $13,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne
sinių pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14.250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mūr. P/2 aukšto, .7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS 
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

TEXAS 
BELIEVE IT OR NOT” 

BUILDING SITE — $67.50
| O’LEARY RLTY., EL PASO, TEXAS 
I is offering one building site, 60x110 
for $67.50 with a‘ $7.50 down pay
ment and a $5 a month for 12 months 
at no interest. El Paso is one of the 
fastest growing cities in the United 
States. These lots are located east of 
El Paso, approximately 30 minutes 
from Ft. Bliss. Mail $7.50 today to

MARQUETTE PARKE 3 erdvių mie
gamų kamb. mūro bungalow. Viskas 
i moderniška, geso šiluma, kaina pri
einama.

6 metų 2 aukštų mur. Geros paja
mos, liuksusinis butas savininkui.

4, 6 ir 8 butų apartmentai saugiam 
investmentavmui.

BRIGHTON PARKE jaukus 2 bu
tų, 5 ir 4 kamb. mūrinis.

Keturių butų geras mūrinis, centr. 
šildymas,~ mažas imokėjimas.

J. STONKUS, REAL ESTATE 
BROKERIS 

PRospect 8-1595

Didelis 2 butu po 6 kamb. ‘ mūrinis reserve your homesite at this “LOW, 
■nir_______..x mne nnn r>------------------------------T OW” nrinp If nnf nnmnlPTPlvMarquette Parke už $26,900. Barge- LOW” price. If not completely satis- 

j contract and conditions therein your 
I money will be refunded. It is our 
belief that this is the best homestic 

$1,000 ĮMOKĖTI. Mūrinis pajamų > “for the money” in the U. S. today, 
cottage. Beismontas, atikas. Califor- This offer is good for 60 days only 

’ .. ..............  ~ ’ at this “LOW, LOW” price.
O’LEARY REALTY

3233 North Piedras, El Paso, Texas.

nas — paskubėkite. Dėl platesniu in-' fied within a 60 day period with the 
formacijų skambinti PR 6-0956. ’ ' —------

nia ir 24th aoylinkėje. $11,9’00. Tak
sai tiktai $56. SVOBODA Realtor, i 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE, rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų. 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun-: 
galow, arti mokyklos. Galima pe-j 
rimti morgičius iš 5%.

2 MODERN. BUTŲ (mažesnėms; 
šeimoms) mūrinis ant plataus sklypo.! 
Tik $22,500.

4 KAMB., 
parko.

SAUGIAM
7 ir 8 butų

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu- ti mūsų įstaigos. $26,900. 
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo-, BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. 
kyklos. —---- *■— nn --------

4 REGULIARIŲ BUTŲ apartamen
tas, tvirtas, švarus, pelningas, leng
vas prižiūrėti.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

PERKAME parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą/ veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

kaip naujas, prie pat
j MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 

INVESTAVIMUI 4, 6, garažai, 66 — Campbell. $20,500. 
apartamentai. i MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar-

Pasveikink savo draugus 
pr*r “Nmipf'nffs*’.

„ , _____ mūr.,
, aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
; Artesian. Bargenas už $23,500.
i MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga
zu šildymas. $26,500.

i MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, JANUARY 29, 1960

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 4 
butai, 6, 4 ir 2-2 furnišuoti. Didelis 
namas, naujai alumn. apkaltas, daug 
priedų. Pajamų $270 mėnesiui. Rei
kia matyti, kad Įvertinus. Arti Visita
tion parapijos. Savininkas. $13,500. 

HUdson 7-0133.

6 BUTŲ 3 aukštų mūrinis. 5V2 kam
bario kiekvienas. 5012 — 14 N. Wol
cott. šildymas aliejumi, garais. 6V2 
metinės nuomos. Telefonuokit Euch- 
ler, agentui. Dienomis Victory 
2-4406, vakarais EVerglades 4-7128.

PARDUODAMI 2 NAMAI, medinis 
ir mūrinis, po 4 butus ir mūriniame 
biznio patalpos su Įėjimais iš 2 gat
vių, 18-toje kolonijoje. Pigiai.
549 W. 18th St. CAnal 6-8422.

SAVININKAS parduoda naują 3 mie
gamųjų murini 63-čios ir Western 
apylinkėje. Parodys tiktai susitarus 
telefonu BEverly 3-1739.

NAUJAS mūrinis 5% kambarių na
mas, gazo šilima, iškelti vamzdžiai, 
plytelių vonia, arti Marquette Parko. 
2321 W. 72nd St. (netoli Western). 
Kaina $21,900. Telef. VI 7-6691.
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